
35 روز زودتر از برنامه زمانبندی انجام شد

 افتتاح دوربرگردان غیر همسطح
 آیت ا... هاشمی رفسنجانی در مشهد 
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اعظم طالقانی، دختری که پدر در او 
تکرار شده بود
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سیاسی را به چالش کشید

وزیر آموزش و پرورش در مشهد مطرح کرد

رشد همه جانبه؛هدف 
اجرای سند تحول بنیادین

گل محمدی: هر نتیجه ای غیر از تساوی 
جای تعجب داشت!
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یحیی برای رسیدن به صدر

مردم به اطلاعیه های 
هواشناسی توجه کنند
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رویداد

در این شماره می خوانید
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صبح امروز  وضعیت صادرات معادن استان را بررسی می کند

سودهای کلان خام فروشی یا تصمیمات اشتباه دولتی ها

سکوت در قبال وضعیت مسلمانان 
کشمیری خیانت است

بهشتی که بیش 
از نیم قرن در 
آتش می سوزد

بیست و یکمین نمایشگاه کتاب مشهد گشایش یافت؛

کتاب، پیشران مثلث 
توسعه اقتصادی و فرهنگی
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سرکنســول جدید ترکیه در مشهد با استاندار خراسان رضوی دیدار و ماموریت خود 
را آغاز کرد.فاتح توپچو سرکنســول جدید جمهوری ترکیه در مشــهد، با حضور در 
استانداری خراسان رضوی، ضمن دیدار با علیرضا رزم حسینی، رسما ماموریت خود را 
آغاز کرد.استاندار خراسان رضوی در این دیدار، ضمن تبریک به فاتح توپچو بابت آغاز 
ماموریت کنسولی خود در مشهد، اظهار کرد: امیدواریم در انجام ماموریت خود موفق 
باشــید و بیش از پیش زمینه توسعه روابط بین خراسان رضوی و استان های کشور 
ترکیه فراهم شود.وی افزود: خراسان رضوی ظرفیت های بسیار خوبی در حوزه های 

مختلف اقتصادی، گردشگری و فرهنگی برای توسعه روابط دوجانبه با ترکیه دارد و 
باید در راســتای بهره گیری از این ظرفیت ها گام برداشته شود.رزم حسینی ادامه داد: 
در زمینه برگزاری نمایشــگاه های اختصاصی، معرفی فرصت های سرمایه گذاری و 
افزایش مناسبات اقتصادی، آماده همکاری های مشترک با جمهوری ترکیه هستیم.

فاتح توپچو، سرکنسول جدید جمهوری ترکیه در مشهد، نیز ضمن ابراز خرسندی از 
آغاز ماموریت خود در مشهد، عنوان کرد: ترکیه و ایران روابط گسترده و عمیقی دارند 

که از گذشته وجود داشته است و تلاش خواهیم کرد که بیش از پیش توسعه یابد.

آغاز ماموریت 
سرکنسول جدید ترکیه 
در مشهد

اعظم طالقانی، دختری که پدر در او تکرار شده بود

زنی که تفسیر رجل سیاسی را به 
چالش کشید 

سرویس سیاسی
روز چهارشــنبه اعظم طالقانی از دنیا رفت، تا تلاش هایش برای تغییر تفسیر »رجل 
سیاسی« نا تمام بماند. اعظم طالقانی فرزند آیت الله سید محمود طالقانی از روحانیون 
برجسته و مبارز انقلاب اسلامی بود. در ابتدا فعالیت های سیاسی او زیر سایه نام پدر 
بود، اما به ســرعت توانست به واسطه فعالیت هایش شــخصیت مستقل سیاسی و 
اجتماعی پیدا کند. پیکر اعظم علایی طالقانی صبح دیروز از محل موسســه اسلامی 
زنان با حضور جمعی از مسئولان و شخصیت های سیاسی و نمایندگان مجلس تشییع 

شد و حجت الاسلام احمد منتظری بر پیکر »اعظم طالقانی« نماز خواند.
مبارزات پیش از انقلاب

اعظم طالقانی متولد سال 1322 در تهران بود. در سال های جوانی به واسطه مبارزات 
خود و پدرش، زندگی پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشت. در جریان همین مبارزات 
پدرش بود که با امام خمینی )ره( آشنا شده و بعد از آن، خود نیز وارد مبارزه می شود. 
اعظم طالقانی در نوجوانی با مرتضی اقتصاد ازدواج کرد، با وجود داشــتن دو فرزند، 
در 17 ســالگی یک دوره مدیریت گذراند و به تدریس و مدیریت مدرســه پرداخت. 
او دو فرزند داشــت که دیپلم گرفت. معلم شد، اما ناراضی از وضعیت تربیت دختران 
در مدرســه ها همراه دو خواهر دیگرش، در سال 50 مدرسه راهنمایی بنیاد علایی را 
تأســیس کرد. او در سال 52 در کنکور شرکت کرد و در دانشگاه تربیت دبیر ادبیات 
فارسی خواند. او از همان دهه 40 خورشیدی وارد فعالیت های سیاسی شد، زمانی که 
تعدادی از مبارزان علیه پادشاهی پهلوی دستگیر و اعدام شدند اعظم طالقانی پیگیر 
وضع این افراد بود. فعالیت های سیاســی اعظم طالقانی نهایتا کار دســتش داد و در 
ســال 1354 خورشیدی برای نخســتین بار به وسیله رژیم پهلوی دستگیر شد. او به 

حبس ابد محکوم شده بود!
اما طالقانی تا ســال 1356 در زندان های اوین و قصر زندانی بود؛ یعنی درســت در 
همان زمانی که پدرش نیز در زندان به ســر می برد. به گفته مجتبی طالقانی، اعظم 
را دســتگیر، محکوم و تهدید به اعدام کردند تا به آقا فشــار بیاورند، اما فشار ها موثر 
نبود.او پس از زندان، »جامعه زنان انقلاب اســلامی« را با همراهی حدود 30 نفر از 
زنان فعال در امور اجتماعی، سیاســی راه انداخت. تشکل تازه طالقانی هنوز کاملا پا 

نگرفته بود که انقلاب شد.
فعالیت های گسترده پس از انقلاب اسلامی

فعالیت های سیاسی و اجتماعی اعظم طالقانی پس از انقلاب وارد فاز تازه ای شد. او با 
امید فراوان پای به مسیر دشوار و پر پیچ و خم نهاد. شاید بسیاری تصور می کردند که 
او به واسطه جایگاه پدرش می تواند گام های بزرگی بردارد، اما اینگونه نبود. از همان 
ابتدا با مشــکلات زیادی دست و پنجه نرم کرد. او برای تشکلی که پیش از انقلاب 
شــکل داده بود یعنی »جامعه زنان انقلاب اســلامی« درخواست مجوز حزب کرد. 
درخواست تاسیس حزب در اوایل دهه شصت مطرح شد، اما مرامنامه آن در سال 69 
ثبت شد و در نهایت در سال 71 پروانه تاسیس خود را از وزارت کشور دریافت کرد. 
طالقانی در این باره گفته اســت: »آن زمان آقای ناطق نوری وزیر کشــور بود آن ها 
تاکید می کردند که به موسســه زنان اجازه تاســیس نمی دهند، ولی ما اجازه تاسیس 
جامعه زنان را می خواستیم به همین دلیل پرونده تاسیس جامعه زنان انقلاب اسلامی 

حدود 12 سال در وزرات کشور ماند و ما نتوانستیم رسما پروانه تاسیس بگیریم.«
»جامعه زنان انقلاب اسلامی« به لحاظ سیاسی از احزاب و گروه هایی ملی- مذهبی 

به حساب می آمد.
اعظــم طالقانی در انتخابــات مجلس اول از تهران نامزد شــد و توانســت با رای 
 بالایی نماینده مجلس شــود. نام او در کنار منتخبان نام آور و برجســته ای همچون 
رهبر معظم انقلاب، هاشمی رفسنجانی، مهندس بازرگان، حسن حبیبی، دکتر یزدی 
و ... دیگــران قرار گرفت.از اقدامات مهم دیگر اعظم طالقانی انتشــار نشــریه موثر 
»پیام هاجر« بود. اولین شــماره این نشــریه در آبان ماه سال 58 منتشر شد. نشریه 
پیام هاجر رویه ای انتقادی درباره ســاختار حاکم بر کشور داشت. این نشریه بیشتر به 
بسط و تفســیر عقاید طالقانی درباره جامعه و زنان می پرداخت. پیام هاجر باعث شد 
اعظم طالقانی با یک برچســب تازه روبه رو شود و عده ای او را پایه گذار »فمینیسم 
اســلامی« در ایران معرفی  کنند. هر چند که خود او بار ها گفته بود »فمینیســت« 
نیست.پیام هاجر تا ســال 76 به صورت ماهنامه و گاهی گاهنامه منتشر می شد، اما 
پس از سال 76 با باز شدن فضای سیاسی کشور تبدیل به هفته نامه شد. پیام هاجر 
در ســال 79 و در جریان تعطیلی فله ای مطبوعات و با حکم ســعید مرتضوی برای 
همیشــه توقیف شد. اعظم طالقانی پس از توقیف پیام هاجر تا سال ها هیچ نشریه ای 
منتشر نکرد تا اینکه در سال 93 نشریه »پیام ابراهیم« را راه اندازی کرد. نشریه ایی 
که پاتوق برخی از فعالان سیاســی و اجتماعی حوزه زنان شــد. مدتی پس از توقیف 
»پیــام هاجر« اعظم طالقانی در ماجرای مرگ »زهــرا کاظمی« تحصنی یک نفره 
در مقابل زندان اوین ترتیب داد و نســبت به اتفــاق رخ داده اعتراض کرد. تحصنی 
که بازتاب وســیعی یافت و امروز هم از آن یاد می شود. در کنار تمام این فعالیت ها 
نام اعظم طالقانی با نوعی از مبارزه برای زنان عجیبن شــده که شــاید از مهمترین 
بخش های عملکرد و کارنامه اوست. او در انتخابات ریاست جمهوری سال 76 برای 
اولین بار نامزد شــد. شــورای نگهبان صلاحیتش را تائید نکرد، اما همین نامزدی او 
باعث شــد که برای اولین بار تفسیر شــورای نگهبان از »رجل سیاسی« به چالش 
کشــیده شود.او بار ها پس از سال 76 هم در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد، 
اما باز هم صلاحیتش تائید نشــد. اعظم طالقانی برای رســیدن به خواست خود نامه 
نگاری های فراوانی با مقامات نظام انجام داد. تلاش های فردی او برای تغییر تفسیر 
»رجل سیاســی« از سوی فعالان سیاسی و اجتماعی بسیار مورد ستایش قرار گرفته 
است. طالقانی آخرین بار سال 96 برای نامزدی در انتخابت ریاست جمهوری با واکر 
به وزارت کشــور رفت. او نشان داد که همچنان بر خواسته اش اصرار دارد و در هر 
حالتی پا پس نمی کشــد. اعظم طالقانی به عنوان یک سیاســتمدار سال ها به عنوان 
منتقد وضع موجود و مخالف برخی روند ها و ساختار ها در کشور فعالیت کرد. او تمام 

سال های پس از انقلاب در چهارچوب قانون، به قانون وساختارها اعتراض کرد.

استعفای حریری و چند سناریو پیش روی سیاستمداران بیروت 

آینده لبنان در ابهام 
روز  حریــری  ســعد 
همزمــان  سه شــنبه 
روز  ســیزدهمین  بــا 
گســترده  تظاهــرات 
از  عظیمــی  بخــش 
در  لبنانــی  شــهروندان 
مشــکلات  به  اعتراض 
معیشــتی و اقتصــادی، 
بن رسیده  به  کرد،  اعلام 
و اســتعفای خود را کتبا 
کرد.  عون  میشل  تسلیم 
اما روز چهارشــنبه خبرگــزاری رویترز به 
نقل از یک مقام رسمی لبنان گزارش کرد 
سعد حریری مشکلی با ادامه کار در پست 
نخســت وزیری ندارد، به شــرط آنکه در 
کابینه آینده امکان حضور وزرای فن سالار 
)تکنوکــرات( که قادر به اجرای اصلاحات 
بــرای جلوگیری از ســقوط اقتصاد لبنان 

باشند، وجود داشته باشد.
ســعد حریری پیشــتر اصلاحاتی را برای 
بهبود وضعیت اقتصادی و توقف اعتراضات 
در نظــر گرفته بود که البته این اصلاحات 
مورد قبول قرار نگرفت. شــمار گسترده ای 
از شــهروندان لبنانی در دو هفته اخیر در 
اعتراض به شــرایط اقتصــادی و مالی و 
بی کفایتی سیاسی در این کشور تظاهرات 
کرده و خواستار استعفای دولت، نمایندگان 
مجلــس و به طــور کلی، برکنــاری کل 
طبقه حاکم شــده اند؛ گروهی که به گفته 
معترضان در سه دهه گذشته تقریبا بدون 
تغییر باقی مانده است. اعتراضات اخیر در 
این  آینده  لبنان نگرانی های زیادی درباره 
کشور ایجاد کرده اســت. ناظران معتقدند 
استعفای نخســت وزیر لبنان با چراغ سبز 
غرب و عربستان ســعودی صورت گرفته 
اســت. ســید حســن نصرالله، دبیر کل 
حزب الله لبنان پیــش از این مخالفت خود 

با استعفای دولت در مقطع زمانی کنونی را 
اعلام کــرده و گفته بود کناره گیری دولت 

به نفع وضعیت این کشور نیست.
استعفای حریری لبنان را با چالش بزرگی 
روبه رو کرده اســت. تشکیل دولت جدید 
کار ساده ای نخواهد بود. تشکیل دولت در 
لبنان به خاطر ساختار فرقه ای این کشور 
همیشــه کار دشــواری بوده است حالا با 
اعتراضات اخیــر و دخالت خارجی این کار 
ســخت تر هم شده است. پس از برکناری 
حریری تلاش هایی برای کنار گذاشــتن 
میشل عون از ریاســت جمهوری نیز آغاز 

شده است.
چند نکته درباره سعد حریری

ســعد حریری فرزنــد ســعدالدین رفیق 
حریری، نخســت وزیر پیشــین لبنان و 
ســرمایه دار مشــهور عرب اســت. او در 
18 آوریــل 1970 -میــلادی در ریاض، 
پایتخت عربســتان ســعودی به دنیا آمد. 
پدرش در یک بمب گــذاری در 14 فوریه 
2005 ترور شــد. با تــرور رفیق حریری 
گروه های سیاسی دور فرزند او جمع شدند. 
ســعد حریری نیز راه پــدرش را ادامه داد 
و به همراه ولید جنبلاط و ســمیر جعجع 
از رهبــران ائتلاف موســوم به 14 مارس 
شد. ســعد حریری در سال 2007 جنبش 
المســتقبل را بنیان گذاشت و رهبری آن 
را برعهده گرفت. ســعد حریری نیز مانند 
پدرش از مخالفان حــزب الله لبنان  بود. 
با  نزدیکی  خانواده حریری روابط بســیار 
عربســتان ســعودی دارند. سرمایه کلان 
آن ها در عربستان است. در واقع عربستان 
وطن دوم آنهاســت. همچنیــن حریری 
پســر و پدر به صورت سنتی روابط خوبی 
با دولت فرانسه نیز داشــته و دارند. سعد 
حریــری تاکنون دو بار به مقام نخســت 
وزیری لبنان رسیده است. یک بار در سال 

2009 پــس از آنکه ائتلاف 14 مارس در 
انتخابــات پارلمانی به پیروزی رســید، از 
سوی میشل عون رئیس جمهور به عنوان 
نخست وزیر معرفی شد و تا سال 2011 در 
این ســمت ماند، در آن زمان کابینه لبنان 
منحل شد و حریری نیز کنار رفت. بار دوم 
سال 2016 باز هم میشل عون از حریری 
دعوت به همکاری کرد و او دوباره نخست 
وزیر لبنان شــد. در ســال 2017 حریری 
در تصمیمــی بحث برانگیــز و در زمانی 
که در عربســتان سعودی حضور داشت از 
مقام خود کنــاره گرفت، اما پس از خروج 
از عربســتان و در پی اصــرار نمایندگان 
گروه های مختلف سیاسی لبنان، استعفای 
خود را پس گرفت و به کار خود ادامه داد. 
بسیاری معتقد بودند تصمیم حریری تحت 
فشار محمد بن ســلمان ولیعهد سعودی 
صــورت گرفته بود. حتی عــده ای معتقد 
بودند که حریری مدتی در عربســتان به 

گروگان گرفته شده بود.
سناریو هایی برای آینده لبنان

با بالاگرفتن اعترضات و استعفای حریری 
از یک سو ممکن اســت که اوضاع لبنان 
بدتــر از وضعیت کنونی شــود. تظاهرات 
کنندگان با توجه به نوع شــعاری این خط 
را پیگیــری می کنند که همه مســئولان 
کشــور را که براساس قانون اساسی لبنان 
هر کدام به یک فرقه و مذهب تعلق دارند، 
کنار بزنند. با توجه به اینکه نخســت وزیر 
اهل ســنت کنار رفته است، مردم اینگونه 
اند که مقدمه ای اســت  برداشــت کرده 
برای اقدامــات بعدی و از وضعیت کنونی 
خوشحالند. حریری در لبنان سمبل ضدیت 
با جبهه مقاومت اســت اکنون کسانی از 
ابراز خوشحالی می کنند  استعفای حریری 
که زمانی از او حمایت می کردند. حالا بعد 
از رفتــن حریری ممکن اســت به رئیس 

جمهور لبنان )میشــل عون( برای استعفا 
فشار وارد شود، پس از آن هم ممکن است 
فشار هایی برای تغییر قانون اساسی لبنان 
به میان آید؛ کــه در این حالت محوریت 
فرقه  ای کنار گذاشــته شــود و محوریت 
احزاب در نظر گرفته شــود. سناریو بعدی 
این اســت که رهبــران سیاســی لبنان 
توافقاتی با هم داشــته باشــند و براساس 
ایــن توافقات هر کــدام از این رهبران بر 
طرفداران خود کــه در صحنه اعتراضات 
خیابانی حضور دارند اثربگذارند و به تدریج 
از تعداد معترضان کاســته شود و به نوعی 
اعتراضات کمی فروکــش کند. درهمین 
راســتا اخیرا برخی از اصناف در لبنان به 
خاطر اختلال در کســب و کار و معیشت 
خــود از ادامه اعتراضــات ناراضی اند. در 
این ســناریو ممکن است اعتراضات کمی 
معتدل شود، اما به طور کامل متوقف نشود 
مثل اعتراض جلیقه زرد های فرانســه که 
ماه ها به طول انجامیده است. باید به این 
نکته هم توجه کرد که لبنان در بســیاری 
از مســائل از فرانسه الگو برداری می کند. 
ممکن اســت در شیوه اعتراض هم همین 

الگوبرداری را داشته باشد.
وضعیت ســعد حریری و آینده سیاسی او 
به این بســتگی دارد که کدام ســناریو به 
نتیجه برســد. حریری سیاست زیرکانه ای 
به خرج داد و از زیر بار مســئولیت شــانه 
خالی کرد، تا بگوید با مردم است. با توجه 
به ارتباطات حریری با فرانســه و به ویژه 
عربســتان سعودی که منافع مالی اش هم 
در این کشــور قرار دارد، به نظر می رسد او 
از این کشــور ها برای خروج از دولت چراغ 
سبز گرفته است. پیشــتر نیز سعودی ها و 
غربی ها تلاش بســیاری کردنــد که این 
دولت تشکیل نشــود چرا که حزب الله در 
این دولت نماینــدگان زیادی دارد و آن ها 

با وجود حضور حریری در مســند نخست 
وزیری با دولت او مشــکل داشتند. به نظر 
می رسد ســعودی ها و غربی ها معتقدند با 
پایین آوردن میشــل عون می توانند حزب 
الله را ضعیــف کنند. چرا که عون با اینکه 
مســیحی اســت، متحد حزب الله است و 
منتقدان حزب الله تصور می کنند با حذف 
عــون می توانند حزب الله را تضعیف کنند. 
تغییر قانون اساســی هم قطعا خواســت 
غربی ها به ویژه فرانســه است. زمانی به 
سود گروه های شــیعی مثل حزب الله بود 
که قانون اساســی فرقه ای نباشد، اما حالا 
با توجه بــه نفوذ حــزب الله در حاکمیت 
لبنان، غربی ها به دنبال شکستن این نفوذ 
هستند. غربی های معتقدند که روند گذشته 
در این کشــور جواب نمی دهد و باید تغییر 
کند. با شدت گرفتن فشار ها بعید است که 
حزب الله با تغییر قانون اساســی مخالفت 
کند اما در شرایط کنونی لبنان این اقدام به 
راحتی امکانپذیر نیست. چرا که هر کدام از 
فرقه ها قطعا بر روی کلمه به کلمه قانون 
اساسی جدید پافشاری خواهند کرد. تغییر 
قانون کار ساده ای نیســت، ولی اگر همه 

مردم این را بخواهند انجام می شود.
میشــل عون هم در برابر فشار ها مقاومت 
خواهد کــرد. او احتمــالا تغییراتی ایجاد 
خواهــد کــرد و امتیازاتی به مــردم داده 
خواهد شد ولی پروسه استعفای عون مانند 
اســتعفای حریری نخواهد بود و قطعا اگر 
تلاشــی هم در این راســتا صورت بگیرد 
زمان زیادی به طــول خواهد انجامید. به 
ایــن نکته هم باید توجه کرد که شــرایط 
کنونی، اوج تظاهرات در لبنان اســت و از 
این به بعد ممکن است اعتراضات فروکش 
کند. با تمام این اوصاف به نظر می رســد 
باید تغییرات در لبنان انجام شــود چرا که 

نسل جدید سیستم کنونی را بر نمی تابد.
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قاره  پایه و اســاس تقسیم شــبه 
ایالت هــای  تخصیــص  هنــد، 
مسلمان نشــین به پاکســتان بود 
و طبق قطعنامه آگوســت 1948 
و ژانویــه 1949 میلادی ســازمان 
ملل، مناطق مسلمان نشــین کشمیر 
به عنوان بخشی از پاکستان مصوب 
گردید. اما در سال 1948 هندوستان 
از قبول قطعنامه سر باز زد و نظامیان 
این کشور ظرف مدت دو ماه، دست 
به کشتار بیش از 300 هزار مسلمان 
در منطقه کشــمیر و جامو زدند. مناقشــه کشمیر یک 
مناقشــه بین المللی با قدمتی بیش از 70 ســال اســت 
و دولت پاکســتان به منظور همبســتگی و همدردی با 
مسلمانان کشــمیر و محکومیت خشونت در این منطقه 

27 اکتبر ر ا »روز سیاه کشمیر« اعلام کرد.
از تاریخ 14 مرداد ســال جاری، تاکنون هشــت میلیون 
انسان در جامو و کشــمیر در محاصره نظامی، شکنجه 
و اعمال زور قــرار گرفته اند. دولت هند با لغو ماده 370  
قانون اساســی، خودمختاری ایالت جامو و کشــمیر را 
لغو و هــزاران نیروی نظامی را بــه هفتصدهزار نیروی 
ســابق خود در منطقه اضافه کــرد. علاوه بر آن، دولت 
هنــد با قطع اینترنت، موبایل و ســایر راه های ارتباطی، 
اقداماتــی را در جهت کنترل بر منطقه رقم زد. همچنین 
ممنوعیت فعالیت رسانه ها و روزنامه های محلی جامو و 
کشمیر اعمال شــد و بازداشت قریب به چهارهزارنفر از 
رهبران، فعالان سیاسی و مذهبی از دیگر اتفاقات ناگوار 
این منطقه محســوب می شود که اکثر این بازداشت ها با 
حملات شــبانه، ضرب و شتم و کشتار همراه بوده است. 
اخبار درســتی از اعتراضات و ســرکوب ها به بیرون درز 
نکرده اما گزارش های پراکنده، حاکی از این رویداد تلخ 

است.
حمایت قاطع دیپلماتیک پاکستان از کشمیر

بــه همین مناســبت و مصادف با 27 اکتبــر، ویژه برنامه 
»روز ســیاه کشمیر« توسط کنسولگری پاکستان با حضور 
سرکنسول پاکســتان، دیپلمات هایی از کشورهای ترکیه و 
عراق، جمعی از مســئولین و اقشار مختلف مردم دو کشور 
ایران و پاکســتان و همچنیین اصحاب رســانه در مشهد 
برگزار شد.در این مراسم سجاد محمدخان، معاون کنسول 
پاکســتان در مشهد به قرائت پیام رئیس جمهور این کشور 
در ارتباط با روزســیاه کشــمیر پرداخت. در بخشی از این 
پیام آمده بود: شــورای امنیت ســازمان ملل، طی چندین 
قطعنامه بر حق مسلم مردم کشمیر برای تصمیم-گیری در 
مورد آینده شان از طریق برگزاری یک همه پرسی عادلانه 
و بی طرفانه، تحت نظارت و حمایت ســازمان ملل صحه 
گذاشته اســت. هند با نقض تعهدات مکــررش به جامعه 
بین الملل برای اجرای ایــن قطعنامه ها، همچنان به روند 
سرکوب وحشیانه مردم کشمیر تا به امروز ادامه داده است.

وی ادامه داد: امروز ما به شهدایی که در راه کشمیر، جان 

خود را فدا کرده انــد، ادای احترام می کنیم و مراتب احترام 
خود را به تمامی کســانی اعلام می داریــم که در چنگال 
نیروهای اشــغالگر هندی رنج کشــیده اند. پاکســتان، بار 
دیگر حمایت قاطع دیپلماتیک، سیاســی و اخلاقی خود را 
از مردم جامو و کشــمیر تحت اشــغال هند اعلام می دارد 
و عهد می کنــد که به این حمایت ها ادامــه خواهد داد تا 
زمانی که، حق مشــروع مردم کشــمیر برای خودمختاری 
به رسمیت شــناخته شــود.در ادامه برنامه عرفان محمود 
بخاری سرکنسول پاکستان نیز پیام نخست وزیر پاکستان 
در ارتباط با مواضع این کشــور در قبال کشمیر را به سمع 
حضار رســاند. در گزیده ای از این بیانیه مطرح شده بود: از 
5 آگوســت 2019 تاکنون ، موارد نقض حقوق بشر توسط 
دولت هند چندین برابر گشته اســت. با اســتقرار نیروهای 
بیشــتر هندی و قطع بی سابقه وسایل ارتباطی و رسانه ای 
که بالغ بر 3 ماه اســت که ادامه دارد، جامو و کشمیر تحت 
اشــغال هند، به بزرگ ترین زنــدان روی کره زمین مبدل 
شده است. مردم ازکمبود شــدید دارو و موادغذایی اساسی 
رنج می برند.پاکســتان خواهان لغو فوری حکومت نظامی 
و وصل مجدد وســایل ارتباطی و همچنین خاتمه اقدامات 
غیرقانونی و یک جانبه هند می باشد. ما از جامعه بین الملل 

مصرانه درخواست داریم برای تضمین رعایت حقوق بشر، 
آزادی مردم کشــمیر و همچنین جلوگیــری از مخاطرات 
ناگواری که تحت تاثیر اقدامات غیرمســئولانه هند، صلح 
و امنیت را با تهدید مواجه کرده اســت، وارد عمل شــود. 
پاکســتان حمایت کامل دیپلماتیک، سیاســی و اخلاقی 
خود را ادامه خواهد داد تا زمانی که مردم کشــمیر شــاهد 
تحقق حق مشروع شان برای خود مختاری مطابق با منشور 

سازمان ملل و قطعنامه های شورای امنیت باشند.
جامو و کشمیر، تکه ای لاینفک از امت اسلامی

موضــع جمهوری اســلامی ایران، دفاع از مســلمانان 
جهان اســت. در فرمایشات مقام معظم رهبری، موضوع 
کشــمیر بارها مطرح شده-است. مقام معظم رهبری در 
ســال 73 و دیدار با رئیس جمهور پاکستان می فرمایند: 
مسئله کشمیر برای جمهوری اسلامی ایران یک مسئله 
انسانی و اسلامی اســت. زیرا مردم مسلمان این منطقه 
به طور آشــکار تحت ظلم و ستم قرار دارند و ما همواره 
مراتب انزجار خود را نسبت به آنچه علیه کشمیر اعمال 
می شود، به دولت هند و در محافل مختلف ابراز کرده ایم 
و از این پس نیز ابراز خواهیم کرد.رایزن سابق فرهنگی 
ایران در اســلام آباد نیز در این برنامه حضور داشــت و 

دقایقی را به ســخنرانی پرداخت. تقی صادقی بیان کرد: 
کشــمیر به فلسطین شباهت دارد اما به مراتب مظلوم تر 
است. زیرا اطلاع رســانی در خصوص آن بسیار ضعیف 
اســت و اگر حمایت-های رهبر معظم انقلاب و مراجع 
تقلید نبود، شــاید مردم ایران نیز درک بســیار کمتری 
از اوضاع کشــمیر داشــتند. ســکوت در قبال وضعیت 
مسلمانان کشمیری، خیانت اســت و حکومت هند باید 
هر چه ســریع تر به حکومت نظامی ظالمانه خود خاتمه 
دهد و سرنوشت مردم را با برگزاری همه پرسی به دست 

آن ها بسپارد.
*نیاز به اتحاد دولت های اسلامی

حالا با این  مسئله مواجه هستیم اگر دولت های اسلامی 
یکپارچــه و متحد کنــار هم می ایســتادند، چطور هند 
می توانست اینگونه با کشمیر برخورد کند؟ وظیفه امروز 
امت اسلامی این اســت که نگذارند این مسئله در پیچ 
و خم مصلحت ســنجی ها، روابط تجاری و اقتصادی به 
فراموشی ســپرده شود. این همان تعبیری است که امام 
خمینی )ره( در سال 1343 در مسجد شیخ انصاری شهر 
نجف به آن اشاره کردند و مشکل کشمیر و فلسطین را 

با فقدان وحدت کلمه مسلمین پیوند زدند.

بهشتیکهبیشازنیمقرندرآتشمیسوزد
سکوتدرقبالوضعیتمسلمانانکشمیریخیانتاست
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صبح امروز  وضعیت صادرات معادن استان را بررسی می کند

سودهای کلان خام فروشی یا تصمیمات اشتباه دولتی ها
کشــور مــا دارای معادن 
زیادی است و وجود این منابع 
در هر کشوری تصمیم سازان 
را مجاب می کند در استفاده از 
مزیت هایش بهترین بهره برداری 
را داشــته باشــد. وقتی ما منابع 
معدنی داریم، می توانیم با استفاده 
از انرژی فراوان موجود در کشور، 
ارزش افزوده زیــادی از آن ایجاد 
کنیم و به نفع اقتصاد کشــور گام 

برداریم.
به دلیــل مزیت های فراوانی که در بخش معدن 
کشــور وجود دارد، می تواند سودآور باشد. با استفاده از 
مزیت ها می توان با ایجاد ارزش افزوده، ســهم بخش 
معــدن در تولید ناخالص داخلی را به ســرعت افزایش 
داد؛ ضمن اینکه این بخش می تواند اشتغال مستقیم و 

غیرمستقیم زیادی برای کشور ایجاد کند.
در شــرایط اقتصادی کنونی و تحریم ها اوضاع 
معادن خوب به نظر نمی رسد و معدن داران با مشکلات 
فراوانی روبه رو هستند و ازآنجاکه معدن می تواند نقش 
عمده ای را در اقتصاد و تولید و اشتغال داشته باشد توجه 
به این حوزه حائز اهمیت است و باید مشکلات معدن 
داران که خود عاملی می شود برای توقف چرخه تولید 

ملی، بیشتر واکاوی و موردبررسی قرار گیرد.
احداث واحدهای کنسانتره سدی در برابر خام 

فروشی
علی ترکاشوند، معاون امور معادن و صنایع معدنی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در 
گفت وگــو با خبرنگار صبح امروز عنــوان کرد: میزان 
ذخیره کل معادن استان، افزون بر پنج میلیارد تن است 
که شــامل 46 نوع ماده معدنی می باشد و در سال 97 
بالغ بر 19 میلیون تن استخراج و بهره برداری شده است، 
بیش از نیمی از معادن استان فعال و حدود 25% معادن 
نیمه فعال و حدود 25% معادن به صورت مقطعی تعطیل 

می باشند . 
وی ادامه داد: میزان اشتغال معادن استان قریب 
یازده هزار نفر می باشــد، اما ازنظر درآمد ریالی، چون 
بهره بــرداران درآمد حاصل از فروش ماده معدنی را در 

داخل و خارج کشــور به ســازمان ارائه نمی نمایند و از 
طرفی الزامی نیز برای این موضوع در قانون دیده نشده 
اســت اطلاعات جامعی در دست نیست و ازآنجایی که 
قیمت مواد معدنی مرتب در نوســان است عملًا میزان 
درآمد بسیار مشکل و غیرقابل برآورد می باشد .ترکاشوند 
درباره صادرات مواد معدنی بیان کرد: عمده مواد معدنی 
صادراتی ایران و اســتان، آهن می باشد که خوشبختانه 
با احداث کارخانه های کنســانتره شهرســتان خواف 
)سنگان( قسمت اعظم این مواد فرآوری شده و از خام 
فروشــی حدود 80% جلوگیری به عمل آمده است . وی 
در توضیح علل خام فروشــی برخی مواد معدنی اظهار 
داشــت: معدن داران با خام فروشی به راحتی به درآمد 
و پول می رســند و از طرفی احداث واحدهای فرآوری 
توســط بخش خصوصی سرمایه هنگفتی می خواهد و 
زمان بر است و تحریم ها باعث شده احداث کارخانه در 
حال حاضر توجیه چندانی نداشــته باشد، ضمن اینکه 
دوره بهره برداری معادن اکثراً محدود است.معاون امور 
معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی در خصوص مقایسه صادرات با واردات 
سنگ  افزود:  آمار تجارت سنگ در اختیار گمرکات بوده 
و از آن طریق قابل پیگیری می باشد اما در سال جاری 
به جهت حمایت از تولید داخلی واردات سنگ هایی که 
تولید داخلی داشته و تولید آن تأمین کننده نیاز می باشد 
مقدور نیست اما در خصوص کشور افغانستان به منظور 
فرآوری ســنگ های تولیدی آن کشور واردات باهدف 
صادرات به کشورهای دیگر صورت می پذیرد .ترکاشوند 
با اشاره به  کشــورهایی واردکننده و صادرکننده  مواد 
معدنی عنوان کرد: صــادرات و واردات مواد معدنی با 
چین ، هند و چند کشــور آسیایی می باشد البته عمده 
واردات و صــادرات کشــور ما با کشــور چین صورت 

می گیرد .
وی درباره ذخایر مواد معدنی اســتان خراســان 
رضــوی اعلام کرد: بیشــتر ذخایرِ مربوط به اســتان 
خراسان رضوی بر اســاس ارزش اقتصادی مربوط به 
آهن – مس - طلا - سنگ های تزئینی   و   بر اساس 
ذخیره ، سنگ لاشــه - آهن پلاسری - آهک - گچ 
می باشــد. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی ابراز کرد: بیشترِ 

صادرات و خام فروشی استان در چند سال گذشته آهن 
بوده که در حال حاضر با احداث چندین واحد کنسانتره 
در شهرستان خواف به میزان قابل توجهی از خام فروشی 
جلوگیری به عمل آمده اســت، همچنین در حال حاضر 
تقریباً به سمت صادرات مواد معدنی فرآوری شده پیش 
می رویم و خام فروشی در سال های قبل به دلایلی که 

عنوان شد برطرف شده است . 
از خام فروشی تا فروش معادن

حسین صداقت عضو نظام مهندسی معدن استان 
خراســان رضوی و مدیرعامل شر کت تولیدی معدنی 
سازنده های خراسان که سهامداران آن کارخانجات گچ 
رباط سفید هستند، با اشاره به کار سخت معدن عنوان 
کرد: کار معدن یک پروسه پرزحمت است و اگر عشق و 
علاقه در میان نباشد نمی توان آن را به عنوان یک شغل 
ادامه داد، البته با توجه به ســابقه نسبتاً زیادِ فعالیت در 
معدن سختی های آن را  احساس نمی کنم بلکه به نوعی 
فعالیت در این حوزه برایم مسرت بخش است.وی ادامه 
داد: تعداد پرسنل کمی در معدن گچ رباط سفید  فعالیت 
می کنند، چراکه اکنون اکثر معادن مکانیزه و به نیروی 
انسانی کمتری نیاز است و درمجموع در این معدن 10 
تا 12 نفر مشغول به کار هستند.این کارشناس معدن در 
خصوص چالش های اقتصادی چند سال اخیر و تأثیر آن 
بر معادن ابراز کرد: در خصوص درآمد، تقریباً از اواسط 
سال 93 اکثر واحدهای تولیدی که معدن هم شامل آن 
می شود، سوددهی آن ها به شدت افت پیداکرده است و 
از سال   94 تقریباً زیان ده شده اند، چراکه چالش های 
اقتصادیِ مملکت و ضعیف شدن آن بیشترین تأثیر را 
بر بخش تولید داشته است به طوری که در حال حاضر 
بیشتر واحدهای تولیدی تعطیل هستند و بعضاً با حداقل 

ظرفیت فعال اند.
وی ادامه داد: وقتی در معدن محصولی استخراج 
می شــود بایســتی به واحدهای فــراوری و تولیدی و 
بخش هایی که آن مــواد اولیه کاربرد دارند انتقال داده 
شــوند، اما در این اوضاع اقتصــادی، وقتی این مواد را 
خریداری نمی کننــد درصد فروش پاییــن می آید، از 
طرفی همچنان هزینه هــای ثابت مانند حقوق و حق 
بیمه کارکنان معدن)اپراتور ماشین آلات و کارگران فنی 
مشغول در امر استخراج ماده معدنی( باید پرداخت شود 

درنتیجه قیمت تمام شده ماده معدنی افزایش یافته که 
موجب زیان دهی می گردد. 

صداقت با اشــاره به حقوق دولتــی طبق پروانه 
بهره برداری اظهار کرد: سازمان صنعت و معدن همان 
حقوق دولتی را طبق پروانــه بهره برداری از معدن دار 
می گیرد اما در مــوارد خیلی کمی پیش می آید معدنی 
بتواند طبق پروانه بهره برداری آن تولید کند و بفروشد به 
همین دلیل زیان ده می گردد، حال در مواردی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت با بهره بردار مساعدت نموده و 
20 تا 25 درصد ازنظر میزان تناژ به بهره بردارها تخفیف 
می دهد.وی ادامه داد: تا قبل از ســال 93 هیچ مشکلی 
نبود و بســیاری از معادن سود ده داشتند، میزان تولید 
و فروش بــالا بود و بهره بــردار به موقع حقوق دولتی 
را پرداخت می کرد، اما از ســال 93 به بعد یکسری از 
شــرکت ها منحل و یکســری از معادن تعطیل شدند 
حتی درگذشته معادنی که با ظرفیت خیلی بالایی کار 
می کردند و فعال بودند در این اوضاع اقتصادی با حداقل 
پرســنل کار می کنند فقط برای اینکه حقوق دولتی را 
بپردازند تا از ادامه کار محروم و سلب صلاحیت نشوند.
صداقت به دلایل خام فروشــی بعضی از مواد معدنی 
اشــاره و عنوان کرد: ازآنجاکه خام فروشی سود بیشتر 
و زیان کمتری دارد به نفع معدن دار اســت چراکه اگر 
قرار باشــد روی ماده معدنی فراوری، تغلیظ و افزایش 
عیار صورت بگیرد هنگام فروش بهره بردار با این اوضاع 
اقتصادی ســودی نمی کند چراکه هزینه های صورت 

گرفته خیلی زیاد خواهد بود، حتی بعضی از معدن داران 
پا را فراتر گذاشته و خودِ معدن را می فروشند تا از پول 
فروش آن امرارمعاش کنند و دردســرهای کمتری را 
متحمل شــوند.وی ادامه داد: اگر اقتصاد رونق بگیرد 
می توان به اشــکال مختلف از مواد معدنی بهره برداری 
کــرد که برای معدن دار هم توجیه اقتصادی و ســود 
داشته باشد، الآن معدن دار ناچار است و راهی جز این 
ندارد.صداقت در خصوص وضع عوارض به برخی مواد 
معدنی صادراتی برای جلوگیری از خام فروشــی ابراز 
کرد: وجود هرگونه ســرعت گیری بر سر راه معدن دار 
منجر به تولید کمتر و نابه سامانی بیشتر اوضاع معادن 
خواهد شــد و هرگونه عوارضی وضع شود مانع تولید 
خواهد بود. دولت به جای وضع عوارض که مشکلی را 
حل نمی کند باید محصولات تولیدی معادن را به قیمت 
تضمینی خریداری کنــد و از معدن دار حمایت نماید، 
در کل برای وضع قانون بایســتی چند نفر کارشناس و 
متخصص تصمیم گیری کنند و اول ازهمه بازار مصرف 
را ســامان ببخشند، از طرفی صادرات یک ماده معدنی 
تابع ضوابطی است و وضع مقررات دست وپا گیر به ضرر 
معدن دار می باشد و تنها قیمت تمام شده را بالا می برد.

این عضو نظام مهندسی معدن استان خراسان رضوی 
عنوان کرد: اگر ارگان ها و ســازمان ها اعتماد نسبی به 
اظهارات معدن داران داشته باشند و اداره محترم دارایی 
اظهارنامه معــدن دارانی را که دچار زیان شــده اند را 
پذیرفتــه و آن ها را طی این مــدت از پرداخت مالیات 

معــاف نماید و درواقع اگر تمام ارگان ها و ســازمان ها 
دست به دســت هم بدهند خللــی در کار معادن ایجاد 
نخواهد شــد.وی در خصوص تأثیر تحریم ها بر معادن 
عنوان کــرد: تحریم ها معمــولًا روی مواد معدنی که 
صادرات انجام داده اند و در سطوح بالا تأثیر دارد، همه 
مواد معادن صادر نمی شــود، به عنوان مثال سنگ های 
تزیینی مثلِ تراورتن، مرمر، مرمریت و سایر مواد معدنی 
مانند سنگ گچ، آهک، آهن، زغال سنگ و ... در داخل 
مصرف می شوند و خیلی ربطی به تحریم ندارند و باید 

بازار داخل رونق بگیرد.
چرخ تولید ملی و اشتغال، در دست حمایت 

دولت
بخش معدن می توانــد اقتصاد را از رکود خارج و 
شکوفا کند. در شــرایط کنونی برای شکوفایی اقتصاد 
ایران راهی جز این وجود ندارد که به بخش معدن اتکا 
کنیم،ازآنجایی که معدن برای کشــور نســبت به سایر 
بخش ها قابل اتکاتر است، می تواند هم در بخش معدن 
اشــتغال ایجاد کند و هم فرصت های شغلی فراوانی را 
برای صنایع وابسته به آن فراهم کند.تا نتوانیم اثربخشی 
معدن را در اقتصاد نشــان دهیم، موفق نخواهیم بود.

ضعف صنایع فرآوری، فقدان قابلیت برنامه ریزی برای 
فرآوری برخــی مواد معدنی، مغایرت نرخ خرید صنایع 
داخلی از معدن کاران باقیمت جهانی مواد خام معدنی، 
فراهم نبودن زمینه برای فروش داخلی مواد خام معدنی، 
معضل تسهیلات بانکی و نرخ سود بالا، غفلت از بخش 
فرآوری مواد معدنی، تأثیر ظرفیت اســتخراج معدن بر 
موضوع خام فروشــی، بی ثباتــی در برنامه ریزی برای 
بهره بــرداری و تولید در بخش معدن و خام فروشــی 
برخی ســنگ ها توســط معدن داران و فعالان بخش 
صنایع معدنی ازجمله آسیب های فعلی در حوزه معادن 
سنگ است.حمایت دولت از صادرکنندگان با تدوین و 
تخصیص مشــوق های خاص باید برای تحقق توسعه 
صادرات غیرنفتی دنبال شود. اگر تکنولوژی های جدید 
بــا حمایت دولت در اختیار کارخانه ها قرار بگیرد و بازار 
داخلــی رونق گرفته و دولــت خرید تضمینی از معدن 
داران داشــته باشــد، معدن کاران و فعالین این بخش 
می توانند ســهم خوبی از بازار های داخلی و صادراتی را 

در اختیار بگیرند و زمینه اشتغال فراهم می گردد.
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شنبه ها  و دوشنبه ها و پنجشنبه ها و جمعه ها:  ساعت 1700
يكشنبه ها و سه شنبه ها وچهارشنبه ها:  ساعت 1950

مشهد- نوشهر: يكشنبه ها ساعت: 0735 چهارشنبه ها  
ساعت:  0955 

مشهد- اهواز: شنبه ساعت: 1515 ، دوشنبه ساعت:  0945 
و پنجشنبه هاساعت: 0840

مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1730  و  پنجشنبه ها ساعت:  
    1710

مشهد- ايلام:  يكشنبه و چهارشنبه ها  ساعت: 1050  
مشهد - آبادان:  يك شنبه ها ساعت: 1820   چهارشنبه ها  

ساعت: 1320
مشهد  - ساري:  چهارشنبه ها  ساعت:  1730
هواپیمایی آسمانمشهد - اردبيل :  پنج شنبه ها  ساعت: 1255
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رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی گفت: راهپیمایی 
ضد استکباری 13 آبان دوشنبه هفته آینده در تمام شهرستان های این استان 
با حضور پرشور اقشــار مختلف مردم برگزار می شود.حجت الاسلام سید 
محمد سلطانی افزود: این راهپیمایی در شهر مشهد با حضور مردم، طلاب، 
دانشجویان، استادان و دانش آموزان ساعت هشت و نیم صبح از میدان بسیج 
به سوی حرم مطهر رضوی انجام می شود و شرکت کنندگان پس از اجتماع 
در رواق امام خمینی )ره( حرم مطهر رضوی از ســخنرانی سردار سرلشکر 

رحیم صفوی مشاور عالی رهبر معظم انقلاب بهره مند می شوند.وی گفت: 
برپایی جشــن بزرگ استکبارســتیزی در مجمتع فرهنگی آیه ها، تولید و 
درج مطلب در مجله بچه های مسجد، تجمع جوانان و نوجوانان مسجدی 
در سه مرکز امور مساجد مشــهد، عطر افشانی گلزار شهدای دانش آموز و 
دیدار با خانواده این شــهیدان گرانقدر، برپایی غرفه های استکبارستیزی ، 
برپایی ایستگاه سلامت در مسیر راهپیمایی توسط هلال احمر و ... از جمله 

برنامه های این روز است.

برگزاری راهپیمایی 
۱۳ ابان در تمام 
شهرستان ها

مدیرکل بیمه ســلامت اســتان خراســان رضوی گفت: 
ماموریت اصلی بیمه سلامت،توســعه بیمه پایه همگانی 
بــرای آحاد مردم بــه موجب حفظ و ارتقای ســلامت 
جامعه اســت.به گزارش صبح امروز سیدمرتضی وجدان 
در همایش اختتامیه هفته بیمه ســلامت در حضور مدیران 
سازمان های مداخله گر سلامت افزود: تا به امروز سازمان بیمه 
ســلامت 7هزار و 69 بیمار خــاص و40 نفر از اتباع را تحت 
پوشش خود قرار داده است.وی تصریح کرد: آمار مراجعه بیمار 
به صورت ساعتی حدود یک هزارو 700 نفر بوده که این عدد 

بیش از 12.5 درصد از آمار کشوری را ارائه خدمت می کند.
۱۰ درصد جمعیت فاقد پوشش بیمه ای

وجدان ابراز کرد:طبق برآوردهای انجام شــده هم اکنون حدود 10 درصد 
جمعیت کشــورمان زیر پوشــش هیچ بیمه ای نیســتند که در کل حدود 
هشت میلیون نفر را شامل می شوند.وی ادامه داد: در قالب این طرح افراد 
فاقد پوشــش بیمه ای باید به دفاتر بیمه ای مراجعه کرده و حق بیمه آنها 
بر اساس آزمون وُسع یا استطاعت دریافت می شود.مدیر کل بیمه سلامت 
خراسان رضوی گفت: افراد فاقد پوشش بیمه که استطاعت مالی دارند باید 
به میزان 488 هزار ریال برای هر نفر به شرط سرپرست خانوار بودن حق 
بیمه خود را برای یک ســال پرداخت کنند و افرادی که توانایی پرداخت 
ایــن مبلغ را ندارند مطابق با دهک های درآمدی به صورت رایگان و یا با 

50 درصد تخفیف زیر پوشش بیمه سلامت قرار خواهند گرفت.
۳میلیون و 55۰هزار بیمه شده

وجــدان افزود: در این چارچوب هم اکنون افزون بر ســه میلیون و 550 
هزار نفر در قالب پنج صندوق بیمه ای شامل بیمه سلامت همگانی، بیمه 
روستائیان و عشایر، بیمه ایرانیان، بیمه کارکنان دولت و بیمه سایر اقشار 
در خراسان رضوی بیمه شده اند.وی تعداد بیمه شدگان روستایی و عشایر 
در خراســان رضــوی را یک میلیون و 750 نفر عنوان کــرد و ادامه داد: 
بیمه شدگان سلامت همگانی یک میلیون و 165 هزار نفر، صندوق بیمه 
ایرانیان 60 هزار نفر، کارکنان دولت 400 هزار نفر و ســایر اقشــار حدود 
180 هزار نفر هســتند.وجدان تعداد موسسات درمانی طرف قرارداد بیمه 
ســلامت در استان خراسان رضوی را چهار هزار و 660 موسسه ذکر کرد 
و افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون مبلغ چهار هزار و 100 میلیون ریال 
به این موسسات شامل پزشکان، داروخانه ها، بیمارستان ها و سایر مراکز 

درمانی و تشخیصی پرداخت شده  است.
تحت پوشش قرار دادن اقشار آسیب پذیر جامعه

وی برنامه های در حال اجرای این نهاد در سال جاری در خراسان رضوی 
را تحت پوشش قرار دادن مددجویان کمیته امداد و  افراد مجهول الهویه 
زیر پوشش بهزیســتی، اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیکی، رسیدگی 

الکترونیکی به اسناد بستری در بیمارستان ها و عملیاتی شدن نظام ارجاع 
الکترونیکی عنوان کرد.اظهارداشت:این سازمان در حال حاضر 5 صندوق 
کارکنان دولت، ســایر اقشار، روستائیان و عشایر و شهرهای زیر 20 هزار 
نفر جمعیت، ســلامت همگانــی و بیمه ایرانیان را دارد.وی با اشــاره به 
اینکه پشــتیبانی واحدهای ارائه دهنده خدمات که در سطح یک روستاها 
و شــهرهای زیر 20 هزار نفر جمعیت، ســطح 2 . 3 بیمارســتانها، مراکز 
و موسســات درمانی می باشد جزء وظایف اساســی ما است، ادامه داد:در 
خراســان رضوی 3 میلیون و 551 هزار نفر که شامل 55 درصد جمعیت 

استان می شود تحت پوشش بیمه سلامت هستند.
ارایه خدمات در نزدیک ترین مکان به محل زندگی

در ادامه این همایش معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد ادامه 
داد: نظام ســلامت با هدف بردن خدمات ســلامت به نزدیک ترین مکان 
به محل زندگی و کار مردم تشکیل شــد.دکتر بدیعی افزود: بیمه های ما 
طبق گفتار مقام معظم رهبری عمل کرده بدین صورت که بیمار در هنگام 

بیماری دردی جز درد بیماری ندارد.
استفاده بهینه از منابع مالی پایدار کشور 

وی تصریح کرد: بیمه ســلامت با اجرای نظام ارجاع به خوبی می تواند در 
منابع مالی کشور صرفه جویی کرده و از منابع استفاده بهینه داشته باشد. 

بدیعــی در آخر تاکید کرد : بیمه ها و دانشــگاه علوم پزشــکی از یکدیگر 
حدا نبوده و هردو عضوی از خانواده بزرگ ســلامت هستند و باید در تمام 

برنامه های سلامت در کنار هم قرار داشته باشیم.
خانواده بزرگ سلامت

دکتر بیرجندی نژاد رییس نظام پزشــکی مشــهد پشت تریبون رفته و از 
خدمات بیمه ســلامت تشــکر و قدردانی کرده و بیان کرد: ما برای حل 
چالش ها و مشکلات سازمان های بیمه در امور سلامت در کنار ان ها بوده 
و در جهــت حل آن قدم بر می داریم.معاون امار و فناوری ســازمان بیمه 
ســلامت نیز به عنوان آخرین سخنران پشــت تریبون رفته و اظهار کرد: 
برای اینکه یک برنامه ریزی موفق و هدفمند داشته باشیم باید در ابتدا به 

خوبی خدمات را شناسایی و طبق این شناسایی طراحی کرد.
بهره گیری از فناوری اطلاعات

مهندس میلابی افزود: خدماتی که در دنیا در مرحله اجرا با شکست مواجه 
می شــوند خدماتی هستند که نتوانســتند در ابتدا مشکلات و نقاط صعف 
را شناســایی و طبق آن طراحی کنند.وی ابراز کرد: مدیران ارشــد بدانند 
که با بهره بــری از فناوری اطلاعات می توانند برنامه های خوب و قوی را 
طراحی و اجرایی کنند.میلابی ادامه داد: اگر چه ممکن است ارائه خدمات 
در برخی از بخش ها به نتیجه نرسد و یا با صعف و چالش هایی روبرو باشد 
اما اگر از فناوری اطلاعات بهره گرفته این چالش هارا به راحتی می توانیم 

پشت سر بگذاریم.

وزیر آموزش و پرورش در مشهد مطرح کرد

رشد همه جانبه؛هدف اجرای سند تحول بنیادین
آمــوزش  وزیــر 
در  پــرورش  و 
افتتــاح  آییــن 
ســالن  همزمان 
و  ورزشــی  هــای 
دانش  اســتخرهای 
سراســر  آمــوزی 
مشــهد  در  کشــور 
مقــدس گفت: یکی 
از ماموریــت هــای 
پرورش  و  آمــوزش 
آماده کردن انســان ها برای زندگی عزت 
مند، ســالم و با نشاط اســت تا بتوانند با 
مشــارکت فعال تر در زندگی اجتماعی در 
ســازندگی جامعه نقش خود را به بهترین 
وجــه ممکن ایفا کنند.بــه گزارش صبح 
امــروز محســن حاجی میرزایــی افزود: 
اگــر ایــن ماموریــت را ماموریت اصلی 
آموزش و پــرورش تلقی کنیم باید بدانیم 
کــه مخاطبین آمــوزش و پــرورش در 
محیط هایی زندگی می کنند که شرایط و 
وضعیت آن ها دائما در حال تغییر است و 
این تغییرات در روابط، نقش، ســلامت و 
زندگی آن ها تاثیرگذار اســت.وی تصریح 
کرد: با توجه بــه اقتضائات دنیای امروز، 
امور بوســیله تحرک کم تر اجرا می شود و 
کسانی که نتوانند با این تغییرات هماهنگ 
شوند دچار اضطراب، تشویش و دل زدگی 
می شوند و آموزش و پرورش برای اینکه 
بتواند افراد را برای این تغییرات گســترده 
و مســتمر آماده کند باید بــه همه جنبه 
هــای زندگی توجــه کند.حاجی میرزایی 
بیان کرد: ما با انســانی روبرو هستیم که 
در معرض انواع و اقســام شــرایط جدید 
قــرار دارد و حتما باید بــه گونه ای او را 
آماده کنیم که در برابر این تغییرات بتواند 

شخصیت و هویت خود را حفظ کند.

توانمندی دانش آموزان در سند 
تحول بنیادین

وی ابراز کرد: سند تحول بنیادین بنا دارد 
افــراد را در وجوه و ابعاد مختلف پرورش 
دهــد و دانش آموز باید در تمام جنبه ها 
و ابعاد توانمند شــود و تمام بعدی رشد 
یابد.حاجی میرزایی اظهار کرد:  در منطق 
ســند تحول بنیادین هر یــک از ارکان 
تعلیم و تربیت بایــد در جای خود نقش 
آفرینی کنند تا در نهایت به رشد متوازن 
دانش آموز منتــج گردد و ذکر این نکته 
مهم است که همه ابعاد باید بطور یکسان 

و در کنار هم رشد و تکامل یابد.
سرانه فضای ورزشی

وزیر آموزش و پرورش گفت: بر طبق سند 
تحول بنیادین ما بایــد به ازای هر دانش 
آموز 6/1 مترمربع ســرانه فضای ورزشی 
داشته باشــیم و ما تاکنون کمی بیشتر از 
یک ســوم این مقدار را فراهم کرده ایم و 
حتما باید به لحاظ دسترســی به فضاهای 
ورزشــی دانش آموزی کار بیشتری انجام 
دهیــم و کمبود فضاهای ورزشــی را در 
کشــور جبران نماییم و ایــن مهم جز با 
همت همه آحاد جامعه میسر نمی شود.وی 
اشاره کرد: اگر قرار باشد تمام استان ها به 
میانگین و متوسط سرانه فضاهای ورزشی 
در کشور دســت یابند به سه هزار میلیارد 
تومــان اعتبار نیاز داریم و اگر قرار باشــد 
برای ارتقاء فضاهای ورزشی برنامه ریزی 
کنیــم به 21 هــزار و 500 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز داریم.
افتتاح همزمان ۱5۸پروژه ورزشی 

در کشور
حاجی میرزایی تاکید کرد: امروز در کشور 
بطور همزمان 158 پروژه ورزشی افتتاح 
و به بهره برداری رســید که شامل 142 
سالن ورزشی سرپوشــیده و روباز و 16 

واحد استخر می باشد که در اختیار دانش 
آموزان قــرار گرفته اســت و برای این 
پروژها در مجمــوع 488 میلیارد تومان 
اعتبار هزینه شده است که 70 درصد آن 
از اعتبــارات دولت و خیرین و 30 درصد 
آن نیز از اعتبارات اســتانی تامین شده 
اســت  و امید داریم افتتاح این استخرها 
و سالن های ورزشی در کشور به تربیت 

کامل تر و غنی تر کمک کند.
جمع آوری 24 هزار بخاری  تا پایان 

آبان ماه
 مهرالله رخشــانی مهر رئیس ســازمان 
نوســازی مدارس کشــور عنوان کرد: 
در ســند تحــول بنیادین آمــوزش و 
پرورش بــه موضوع فضای آموزشــی 
به طور جدی اشاره شــده است و یکی 
از برنامه هــای زیرنظام های وابســته به 
ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
زیرنظــام فضا و تجهیزات اســت که از 
اولین زیر نظام هاســت کــه به تصویب 
رسید و چند سالی اســت که در دستور 
کار قرارگرفته اســت و براساس این سند 
ملزم به تأمین فضای مناســب و ایمن 
برای امــر آموزش و پرورش هســتیم. 
وی ادامــه داد: ایمنــی مــدارس را در 
دسته های مختلفی تقسیم بندی می کنند 
که مهم ترین آن ایمنی سازه یک مدرسه 

است. یک مدرسه باید هم بارهای قائم 
و هــم بارهای جانبــی را تحمل کند و 
همواره مدارس ما بیشترین آسیب را در 
سیستم های سازه ای از بارهای جانبی که 
همان بارهای زلزله و باد اســت متحمل 

شده اند. 
عدم سنخیت مدارس مختلط با 

جمهوری اسلامی
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس 
یکی از دلایل اصلــی مهاجرت مردم از 
روستا به کلان شهرها را مربوط به حوزه 
آمــوزش و پرورش و نبــودن مدارس و 

سالن های ورزشی برشمرد. 
وی متذکــر شــد: با کاهش ســرانه در 
روستاها متاســفانه برخی کلاس ها در 
مقطع ابتدایی و متوسطه مختلط تشکیل 
می شــوند که این یک مسئله بحرانی و 
جدی اســت، تشکیل مدارس مختلط به 
ویژه در دوره متوســطه در نظام ما قابل 
دفاع نیســت و با اعتقــادات و فرهنگ 
ما ســنخیتی ندارد و باید برای آن فکر 
اساسی کرد. پژمانفر با بیان اینکه مجلس 
شــورای اسلامی آماده کمک به مردم و 
مســوولان در حوزه آموزش و پرورش 
است، افزود: امیدوارم با برنامه ریزی های 
درست و همکاری همه جانبه بتوانیم به 

انجام این مأموریت کمک کنیم.

موضوعتاسیس، تغییرات شرکت 
تاسیس شرکت سهامی خاص نوآفرینان مهندسی کیفیت آیریک درتاریخ 15/07/1398 به شماره ثبت 69769 به شناسه ملی 14008673981 ثبت و امضا 
ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :برگزاری همایش ها و سمینارهای علمی- تخصصی 
خدمــات توســعه بازار )جمع آوری، پردازش و تحلیل نظام مند اطلاعات و داده ها در مورد کلیه پارامترهــای بازار کالاها و خدمات در حوزه صنایع غذایی( 
فعالیت بازار یابی غیر هرمی و غیر شبکه ای بازرسی کالا وکنترل کیفیت و مشاوره کیفی استاندارد خدمات مشاوره در حوزه محصولات جدید و فراسودمند 
غذایی )طراحی فرآیندهای مدیریت فناوری و نوآوری و توســعه محصول جدید( طراحی، تأسیس و تجهیز کارخانجات صنایع غذایی خدمات تجاری سازی 
)مدیریت فناوری و کسب وکار، تهیه طرح کسب و کار، مطالعات امکان سنجی در حوزه محصولات نوین غذایی( بازاریابی )مدیریت ارتباطات با مشتری( در 
حوزه محصولات نوین صنایع غذایی خدمات فن بازار و تبادل فناوری )خدمات واســطه گری محصولات در حوزه محصولات نوین غذایی، خدمات فروش 
دانش فنی( اخذ و اعطای نمایندگی های ملی و بین الملی اجرای مدیریت نوین تضمین کیفیت در صنایع غذایی تولید و فروش دانش فنی در حوزه صنایع 
غذایی خدمات طراحی صنعتی در حوزه محصولات عملگرا و نوین صنایع غذایی ارائه فرمولاسیون های جدید در جهت تولید فرآورده های غذایی و افزودنی 
های فراسودمند ارائه خدمات فنی و مهندسی و انتقال دانش فنی و فناوری بین طرفین فرمولاسیون و تولید مکمل ها و مواد قابل استفاده در فرآورده های 
غذایی رژیمی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی 
، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله /وکیل آباد ، خیابان شریف2]غدیر1[ ، خیابان شریف )معلم66-وکیل آباد59( ، پلاک -4 ، طبقه اول 
کدپستی 9189874817 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10000000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 10000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با 
نام عادی مبلغ 3500000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 296/1170 مورخ 02/07/1398 نزد بانک رفاه کارگران شعبه فلاحی مشهد با کد 
1170 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای علی حیدری به شماره ملی 0630097747و به سمت مدیرعامل 
به مدت 2 سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فاطمه حسنی به شماره ملی 0720368006و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
2 سال آقای مصطفی مظاهری طهرانی به شماره ملی 4320660579و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء علی حیدری همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم نازی حسن زاده قرائی به شماره ملی 0933668287 به سمت بازرس علی البدل 
به مدت یک سال مالی آقای ابوالقاسم وحیدی به شماره ملی 5249500897 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز 
خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )642650(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت تولیدی و توزیعی چاه سادات چناران شرکت تعاونی به شماره ثبت 312 و شناسه ملی 14000138355 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی مورخ 13/02/1398 و برابر نامه شــماره1334 مورخ 29/2/1398اداره تعاون ،کار و رفاه اجتماعی شهرستان چناران تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: آقای سید امین ضیائی به شماره ملی 0702423701 آقای حسین کمندی به شماره ملی 0935244204 آقای رضا رضوانی به شماره ملی5229867264 
آقای مجید بلندی به شــماره ملی 09333444287 آقای محســن ملکی به شماره ملی 0942452542 به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره وآقای اسمعیل 
نجفی به شماره ملی3673423789 آقای احمد نعمتی به شماره ملی0941815501 آقای جلال درمانی به شماره ملی 0933616491 به عنوان اعضای علی 
البدل هیات مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند . آقای پویا پارسا به شماره ملی 3719601676 آقای روح اله ساعدی به شماره ملی 5919738707 
به عنوان بازرسان اصلی وآقای جعفر فراشائی به شماره ملی 09319601676 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدند . اداره کل 

ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری چناران )647592(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت حمل و نقل شــقایق سیر رضوان شرکت تعاونی به شماره ثبت 43799 و شناسه ملی 10380598405 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی سالیانه مورخ 20/04/1398 و نامه شماره 83158/2 مورخ 11/07/1398 مدیریت تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان مشهد تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : - آقای حسن محمدی به شماره ملی 0935472916 به عنوان بازرس علی البدل و خانم کنیزرضا رضائی بربر به شماره ملی 0849613450 به 
عنوان بازرس اصلی برای یک سال مالی انتخاب گردیدند. - صورتهای مالی سال 1396و 1397 تصویب شد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )647593(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت مظاهر ســازان توس شرکت ســهامی خاص به شماره ثبت 13565 و شناســه ملی 10380292151 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 12/03/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : محل شــرکت به آدرس )جدید(استان خراسان رضوی،شهرستان مشهد،.بخش مرکزی 
،شهرمشهد،سناباد،خیابان شهریارشمالی )سناباد51(خیابان ســناباد،پلاک 463،طبقه اول ،واحد23-کدپستی :9183918367انتقال یافت و ماده 4 اساسنامه 

اصلاح گردید . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )647594(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت تولیدی و توزیعی چاه سادات چناران شرکت تعاونی به شماره ثبت 312 و شناسه ملی 14000138355 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 13/02/1398 و برابر نامه شماره 1334مورخ29/2/1398 اداره تعاون ،کار و رفاه اجتماعی شهرستان چناران تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقای 
سید امین ضیائی به شماره ملی0702423701 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای حسین کمندی به شماره ملی0935244204 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره و آقای رضا رضوانی به شماره ملی5229867264 به سمت منشی هیات مدیره و آقایان محسن ملکی به شماره ملی0942452542 و مجید بلندی به 
شــماره ملی0933344287 به سمت اعضای اصلی انتخاب شدند وآقای احمد نعمتی کدملی 0941815501 به سمت مدیر عامل شرکت به مدت سه سال 
انتخاب گردیدند کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک ، سفته ، برات و اوراق بهادار با امضای یکی از اعضای هیات مدیره : آقای سید 
امین ضیائی )رئیس هیئت مدیره ( و امضای ثابت آقای احمد نعمتی )مدیر عامل ( بهمراه مهر شرکت دارای اعتبار است و اسناد عادی و نامه ها با امضای 
آقای احمد نعمتی ) مدیر عامل ( و مهر شــرکت معتبر خواهد بود . اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری چناران )647595(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سرزمین موج های آبی شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 21795 و شناسه ملی 10380372826 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 22/07/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای محمد رضا علیزاده قناد شماره ملی 0942794729 به سمت رئیس هیات مدیره آقای علی اکبر علیزاده 
قناد شــماره ملی 0939505691 به ســمت نایب رئیس آقای علی اصغر علیزاده قناد شماره ملی 0934472033 به سمت عضو هیات مدیره آقای مرتضی 
عبداللهی به شماره ملی 0938738811 به سمت مدیر عامل برای مدت باقیمانده تصدی تا تاریخ 25/09/1399انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهد آور و بانکی شرکت از قبیل چک و سفته و بروات و قراردادها و عقود اسلامی و همچنین تمامی اسناد و قراردادهای عادی شرکت با امضاء مدیر عامل 
و یکی از اعضاء هیات مدیره یا با امضائ دو نفر از اعضائ هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )647596(

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .

برابر رای شماره 139860306271002588 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن خادم دوست فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 
71407 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت662 متر مربع قسمتی از پلاک  3679فرعی از  15اصلی   بخش 9 واقع  در صد 
متری بابا نظر 77 جنب مجتمع تجاری صنعتی ساســان متعلق به خود متقاضی ) سهم مشــاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 313
تاریخ انتشار نوبت اول:98/8/11

تاریخ انتشار نوبت دوم:98/8/27  
حمیدرضا افشار ـ رئیس اداره ثبت و املاک منطقه پنج مشهد

***************************************************************************
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .

برابر رای شماره 139860306012001943 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسد الله نژاد حسین فرزند برات الله به شماره شناسنامه 1 صادره از کاشمر 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 131/90 متر مربع از پلاک 1111 فرعی از58  اصلی واقع در بخش سه کاشمر  خیابان قائم % نسیم 1 
پلاک 5 خریداری از مالک رسمی  خانم صدیقه علیزاده رزق آبادی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1398/8/11

محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر
**********************************************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .

برابر رای شماره139860306022000548  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جواد اصل نیا فریمانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 0 صادره 
ازفریمان در یک باب مغازه به مســاحت48 متر مربع از پلاک 2320 فرعی از 276 اصلی واقع در بخش13  از محل مالکیت رســمی متقاضی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:98/8/11  

 تاریخ انتشار نوبت دوم:98/8/27  
محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس اداره ثبت و املاک فریمان

**********************************************************************************
**

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندر سمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی.

 نظــر به دســتور مــواد 1و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی منصــوب 1390/9/20 وبرابر رای 
شماره139860306006001753 -1398/6/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عباسعلی عباس زاده منظری  فرزند حسن به شماره شناسنامه 1479 
صادره از تربت حیدریه نســبت به ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 34/10  مترمربع ) سی چهار مترو ده صدم متر مربع( قسمتی از پلاک 
فرعی42 واقع در اراضی قاسم آباد پلاک 130- اصلی دهستان اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه خریداری بدون واسطه از مالک رسمی آقای 
محمد مهدی چاکری بیرجندی محرز گردیده است. لذا به موجب  ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی ماده 
13 آئین نامه مربوط این آگهی در  دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روز نامه محلی وکثیر الانتشار در شهرها منتشر ودر روستا ها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستای ها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/11. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/8/27 
محمد کاظم باقر زاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

********************************************************************************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )4150(5/511
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139860306005004150 مورخ 98/07/17  
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای موسی یوسف ابادی فرزند حبیب اله  نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 126/26 مترمربع از پلاک شماره 813 فرعی از 224 اصلی واقع در اراضی احمد اباد بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی اقای حسن حصاری فرزند علی محمد محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

98/08/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/26   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

***********************************************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )4181(6/511

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139860306005004181 و139860306005004184  
مورخ 98/07/20  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای حسین طالب فرزند رمضانعلی 
و اقای مرتضی عسگری نژاد فرزند عزت اله هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 10000 مترمربع از پلاک 140 
اصلی واقع در اراضی بوجخک بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای عبدالحسین بیاتی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/08/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/26   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*************************************************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )4064(7/511

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139860306005004064 مورخ 98/07/13  
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای رمضانعلی بهزیون فرزند زین العابدین  نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 167/6 مترمربع از پلاک شماره 35 فرعی از 36 اصلی واقع در اراضی گذر بوجخکی بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکین رسمی اقای محمدحسین برجسته و محمد روح ابادی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول 98/08/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/26   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

***********************************************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )4155(8/511

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139860306005004155 مورخ 98/07/17  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم بتول بخت آور فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت 451/44 مترمربع از پلاک شماره 68 فرعی از 48 اصلی واقع در اراضی باغنو بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی اقای حمزه بخت آور محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/08/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/26   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
***************************************************************************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )4507(9/511
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139860306005004507 مورخ 98/08/04  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای علی اکبر عباسی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکباب 
مغازه به مساحت 98/65 مترمربع از پلاک شماره 86 فرعی از 51 اصلی واقع در اراضی کریم اباد بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
اقای غلامعلی حکیمی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه 
مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/08/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/26   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

در همایش مداخله گران سلامت مطرح شد:

حفظ و ارتقای سلامت جامعه مهم ترین رکن بیمه سلامت

ان
افی

خو
فه 

اط
ع

س
روی

ر س
دبی

ی
سو

مو
نه 

حا
ری

ده 
سی

گار
برن

خ



5
شنبه 11 آبان ماه 1398/   سال سوم  /   شماره 564

Vol.3.No.564  /  Nov.2.2019

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
گ 

هن
فر

واکنش داریوش ارجمند 
به خادم امام رضا)ع( 

شدنش

بازیگر سریال ســتایش در واکنش به خادم افتخاری شدنش در حرم امام 
رضــا)ع( گفت: من از کودکی نوکر امام رضــا)ع( بوده ام.داریوش ارجمند 
گفــت: من از کودکی نوکر امام رضا)ع( بودم و به این مســئله افتخار می 
کنم.بازیگر ســینما و تلویزیون درباره جزئیات این حکم افزود: حکم خادم 
افتخاری که از آن برنامه تلویزیونی به من اعلام شد، هنوز به صورت کتبی 

به دست من نرسیده است و من از جزئیات آن اطلاعی ندارم.

وی در پاسخ به ســوال خبرنگار مبنی بر تلاش برای خادمی امام رضا)ع( 
در گذشــته تصریح کرد: من در گذشته هیچ اقدامی برای خادمی در حرم 
نکردم ولی همیشــه نوکر امام رضا)ع( بوده و هستم.گفتنی است؛ دو شب 
گذشته این بازیگر ســینما و تلویزیون در برنامه کبوترانه که از شبکه سه 
سیما پخش شد، صحبتی در خصوص خادمی آستان مقدس امام رضا علیه 
السلام مطرح کرد که با موافقت تولیت آستان قدس رضوی رو به رو شد.

مراسم نکوداشت محمد نیک، پیشکسوت 
و راوی شعر خراسان برگزار گردید

ــا رویــداد فرهنگــی نمایشــگاه بین المللــی  ــه گــزارش صبــح امــروز، همزمــان ب ب
ــم  ــاس نی ــه پ ــک ب ــتاد محمدنی ــت اس ــم نکوداش ــدس مراس ــهد مق ــاب مش کت
قــرن فعالیــت مســتمر در شــعر بــا حضــور مدیــران فرهنگــی اســتان و شــاعران 
مطــرح خراســان رضــوی و علاقه منــدان بــه حــوزه شــعر و ادب در زادروز 
ــزار  ــگاه برگ ــای نمایش ــالن همایش ه ــاعت 16 در س ــاه( س ــم آبان م ــان )ده  ایش

گردید.
حمیــد عشــقی، مدیــر انجمن هــای ادبــی اســتان خراســان رضــوی ضمــن عــرض 
خیــر مقــدم بــا اشــاره بــه شــخصیت محمــد نیــک بیــان کــرد: متولیــان فرهنگــی 
ــی و  ــزرگان فرهنگ ــام ب ــأن و مق ــل کار را  در ش ــت، حداق ــا پاسداش ــد ب می توانن

ادبــی انجــام دهنــد. 
ــد  ــزی متول ــک  خورمی ــد نی ــده اســت: محم ــوان ش ــک عن ــد نی ــی محم در معرف
ــرآن  ــا ق ــی ب ــه در کودک ــت ک ــهد اس ــی مش ــه نخریس ــاه 1329 در محل آبان م
ــود، در  ــت )ع( ب ــل بی ــداح اه ــاعر و م ــه ش ــدرش ک ــراه پ ــه هم ــد و ب ــنا ش آش
محافــل ادبــی و مذهبــی شــرکت می کــرد. پــس از گذرانــدن تحصیــلات ابتدایــی 
ــرودن  ــالگی س ــظ، در 12 س ــعدی و حاف ــون س ــی چ ــعر بزرگان ــا ش ــنایی ب و آش
شــعر را آغــاز کــرد. او پــس از اخــذ دیپلــم ریاضــی در مشــهد و گذرانــدن خدمــت 
ــا پســت ریاســت  ــد و ب ــه کار ش ــپه مشــغول ب ــک س ــیراز، در بان ــربازی در ش س
ــه  ــه بازنشســتگی رســید. بیــش از 50 ســال ب یکــی از شــعبه های ایــن بانــک، ب
ــگ  ــرخ، اداره فرهن ــی ف ــای ادب ــعر مشــغول اســت و در انجمن ه ــرودن ش کار س
ــی  ــن ادب ــلامی و انجم ــات اس ــازمان تبلیغ ــری س ــوزه هن ــلامی، ح ــاد اس و ارش
رضــوی مشــهد حضــوری فعــال دارد.  بــه ســبب درک محضــر شــاعران بــزرگ 
خراســانی و نیــز حضــور فعــال ایــن چهــره ادبــی در بیشــتر انجمن هــا و محافــل 
شــعر و ادب خراســان و همراهــی بــا جوانــان شــاعر و بیــان منــش و رفتــار بــزرگان 
ــی  ــای ادب ــت انجمن ه ــی و مدیری ــز  برپای ــان و نی ــرای جوان ــان ب ــعر خراس ش
گوناگــون از جملــه انجمــن کمــال ادب کــه محــل حضــور و تعامــل پیشکســوتان 
ــعر  ــرات و راوی ش ــه خاط ــت او را صندوقچ ــان اس ــعر خراس ــوان ش ــل ج و نس

ــد. ــوان نامی ــان می ت خراس
از آثــار محمــد نیــک می تــوان بــه ایــن مــوارد اشــاره کــرد: اولیــن اثــر مســتقل 
ــی  ــاپ رســیده اســت. کتاب ــه چ ــه ب ــر نکــردم« اســت ک ــی را پرپ ــز گل او »هرگ
ــار محمــد  ــا خورشــید« در دســت چــاپ دارد. آث ــام »الســلام علیــک ی ــا ن ــز ب نی
ــون  ــو و تلویزی ــیده و از رادی ــاپ رس ــه چ ــور ب ــات کش ــا در مطبوع ــک باره نی
 پخــش شــده اســت. او همچنیــن در  کنگره هــای مختلــف ادبــی شــرکت داشــته 

است.
اســتاد محمــد علــی ســالاری ضمــن اشــاره بــه شــخصیت بــزرگ اســتاد محمــد 
ــا  ــام کــرد: یکــی از جاذبه هــای شــعری اســتاد نیــک ایــن اســت کــه ب نیــک بی
مصرع هــای کوتــاه شــکل گرفتــه و خیلــی روان و ســاده اســت و از لحــاظ گســتره 

فکــری و اندیشــه بســیار وســیع و قابــل توجــه اســت.

بیست و یکمین نمایشگاه کتاب مشهد گشایش یافت؛

کتاب، پیشران مثلث توسعه اقتصادی و فرهنگی
بیســت و یکمین 
کتــاب  نمایشــگاه 
بــا شــعار  مشــهد 
پیشــران  »کتــاب، 
مثلث توسعه اقتصادی و 
فرهنگی« روز چهارشنبه، 
گشایش  آبان ماه  هشتم 
یافت. در مراسم افتتاحیه 
ایــن نمایشــگاه که به 
اداره کل فرهنگ  همت 
و ارشــاد اسلامی برگزار 
شده است، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراســان رضوی، معاون سیاسی استانداری، 
تولیت آستان قدس رضوی، مقامات استانی، 
جمعی از مســئولان و اصحاب قلم و رسانه 
حضور داشتند.در این مراسم حسن جعفری، 
معاون سیاســی اجتماعی امنیتی خراسان با 
تاکید بر اهمیت ترویــج کتاب خوانی گفت: 
متاســفانه در جامعه کنونی، نقش و جایگاه 
کتاب در زندگی عموم مردم بســیار کمرنگ 
است و اولویت فرهنگی، باید در کنار اولویت 
اقتصــادی جــدی گرفته شــده و در جامعه 
نهادینــه شــود.او در بیان نقــش و اهمیت 
رسانه ها در ترویج کتاب خوانی گفت: توسعه 
صنعت کتاب دیجیتال باید مورد بررسی قرار 
گرفته و فعالیت های موثرتری در این زمینه 
صورت گیــرد. خیرین باید در حوزه کتابخانه 
ســازی و کتابخانــه  داری حضور جدی تری 
داشته باشند و ما در راستای دسترسی به این 
هدف، واگذاری مجوز خارج از نوبت به کلیه 
ســازمان های مردم نهاد علاقمند به فعالیت 
در حوزه کتاب را، در دستور کار قرار داده ایم.

نیازمند توسعه فرهنگ کتاب خوانی 
هستیم

در ادامــه برنامه جعفر مرواریــد، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در 
رابطه با اهمیت کتاب و کتاب خوانی در ارتقا 

ســطح فرهنگ جامعه گفت: مبنا و اساس 
توسعه اقتصادی، توسعه فرهنگی است و ما 
نیازمند توسعه فرهنگ کتاب-خوانی هستیم 
تــا کالای فرهنگی هم در ســبد هفتگی 
خانواده قرار بگیرد. براین اســاس با برپایی 
این نمایشــگاه، ســعی در تبیین توسعه و 
داشته ایم.مدیر  معرفی فرهنگ کتاب خوانی 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اذعان داشت: 
نمایشــگاه کتاب تنها یک فروشگاه کتاب 
نیست و بدون شــک یک رویداد فرهنگی 
مهم اســت. ازجمله اقدامات صورت گرفته 
در راستای دســتیابی به این هدف در این 
دوره از نمایشــگاه، ایجاد فضای باغ کتاب 
برای کودکان با هدف آشنایی و انس آن ها 
با کتاب و ســنت کتاب خوانی است. وی در 
پایان صحبت  هــای خود از کتاب به عنوان 
بهترین زبان جهانی در جهت انتقال مفاهیم 
اهل بیت یــاد کرد.همچنین در این برنامه 

علی اصغر کاراندیش، معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
از راه توســعه و پیشرفت کشــور از طریق 
تحقیــق و پژوهش در حوزه های مختلف و 
بالا بردن ســطح آگاهی جمعی خبر داد و 
گفت: مطمعنا هیچ جامعه ای بدون تحقیق 
و پژوهش نمی تواند به توسعه پایدار برسد و 
لازمه این امر، ترویج و رشد فرهنگ مطالعه 
است که این سرانه در کشور ما پایین است 
و متاســفانه بخش دولتی و خصوصی توجه 
لازم بر امــر اهمیت مطالعــه و تحقیق و 
همچنین نیاز به تلاش بیشتر برای رسیدن 
به الگوی مناســب و فرهنگ سازی لازم را، 
ندارند.کاراندیــش با تاکید بر اهمیت ترویج 
و ارتقــا فرهنگ در جامعــه گفت: فرهنگ 
زیربنای توســعه همه موضوعات اســت و 
مشــکلات مختلف، ریشــه در آن دارند و 
مســئولان حوزه فرهنگ و سیاست گذاری 

حضور کمرنگی در این مهم دارند و جامعه 
نیازمند تلاش بیشتر در این زمینه است.

تجلیل از ناشران و مولفان برتر استان
در پایان این مراسم با حضور حجت الاسلام 
و المســلمین مروی تولیت آســتان قدس 
رضوی، از برگزارکنندگان شانزدهمین دوره 
انتخاب کتاب خراســان رضوی تجلیل به 
عمل آمد و مجموعه »به نشــر« به عنوان 
ناشــر برتر استان انتخاب شد و همچنین از 
حجت الاســلام محمد حسین مقامی زاده، 
محمدکاظــم کاظمی، ســعید تشــکری، 
مصطفی لعل شــکری و احمــد نظری به 

عنوان مولفان برتر استان تقدیر شد.
شایان ذکر است در این دوره از نمایشگاه 
730 ناشر از سراسر کشور و 80 نمایندگی 
از ناشران بین المللی از کشورهای مختلف، 
حضــور دارند. از جملــه برنامه های تبیین 
شده این نمایشگاه، نشست های تخصصی 

با محوریت کتاب و کتاب خوانی، رونمایی 
از تازه های نشــر، مراســم تقدیر و تشکر 
از دســت اندرکاران حوزه کتاب، ایســتگاه 
نقاشــی و ســرگرمی بــرای کــودکان و 
حوزه  در  تخصصی  نشست های  نوجوانان، 
اجتماعی،  آســیب های  و  زندگی  ســبک 
محلی  موســیقی  اجرای  خیابانی،  نمایش 
و مقامی، شــب  شعر، جشــن امضای آثار 
نویسندگان و… اســت. همچنین در این 
نمایشــگاه  23 هزار بــن کارت، به ارزش 
دوازده میلیــارد ریال توزیع خواهد شــد و 
همه کتاب های عرضه شده در نمایشگاه، با 
30 تا 40 درصد تخفیف عرضه می شود که 
20 درصد ایــن تخفیف مربوط به بن های 
کتاب و بقیه مربوط به ناشــران است. این 
نمایشــگاه تا شامگاه چهارشــنبه پانزدهم 
آبانماه دایــر و پذیرای کتاب دوســتان و 

کتاب خوانان است.

شانزدهمین دوره کتاب سال خراسان رضوی برگزیدگان و نفرات برتر خود را شناخت.به گزارش ایسنا، 
آیین معرفی و تجلیل از برگزیدگان شانزدهمین دوره کتاب سال خراسان رضوی، شامگاه 8 آبان 

ماه، در ســالن همایش های نمایشگاه بین المللی مشــهد برگزار شد.طبق اعلام دبیرخانه این 
رویداد در مرحله نخست، از بین 3 هزار و 835 عنوان کتاب ارسال شده به دبیرخانه انتخاب 
کتاب سال خراسان رضوی، یک هزار و 90 کتاب به مرحله بعد راه پیدا کردند. پس از داوری 
در این مرحله، 109 کتاب وارد مرحله بعد شدند و از این تعداد نیز 23 کتاب به مرحله نهایی راه 
پیدا کردند و در نهایت پنج کتاب و یک ناشر، برگزیده شدند که اسامی آن ها به شرح ذیل است:

کتاب درسنامه تدبر در قرآن، اثر حجت الاسلام و المسلمین محمدحسین الهی زاده
کتاب موقِف، اثر سعید تشکری

کتاب گزیده رباعیات بیدل، اثر محمد کاظم کاظمی
کتاب نخستین رویارویی های هنر عصر ناصری با هنر غرب، اثر مصطفی لعل شاطری

کتاب هم قسم، ترجمه احمد نطنزی
انتشارات به نشر با مدیریت حسین سعیدی به عنوان ناشر برگزیده

به گزارش ایرنا، رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گناباد گفت: هفت 
گردشــگر اروپایی از کشورهای لهســتان و فرانســه روز جمعه از جاذبه های تاریخی و 

گردشگری این شهرســتان دیدن کردند.علیرضا شناســایی افزود: این گردشگران از 
جاذبه های تاریخی نظیر قنات جهانی قصبه، مســجد جامع، مدرســه علمیه نجومیه، 
روســتای هدف گردشگری ریاب و موزه مردم شناســی این شهرستان دیدن کردند.
وی اظهار داشــت: با توجه به فصل برداشــت زعفران و ثبت نظام آبیاری مبتنی بر 

قنات روســتای سنوی گناباد بازدید از مزارع زعفران این شهرستان از دیگر بخش های 
ســفر گردشگران اروپایی به گناباد بود.وی گفت: 120  گردشگر خارجی از ابتدای امسال 

تاکنون از جاذبه های تاریخی و گردشگری گناباد دیدن کرده و در اماکن اقامتی و اقامتگاه های 
بومگردی آن اســکان یافتند.از مجموع 250 اثر تاریخی شناسایی شده در این منطقه 144 اثر در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسیده که در این میان ›قنات قصبه‹ به عنوان تنها اثر ثبت شده خراسان 
رضوی در فهرســت آثار جهانی یونسکو از جایگاه خاصی برخوردار است.از مجموع آثار تاریخی و 

گردشگری گناباد 60 اثر سابقه چند هزار ساله دارد.

گردشگران اروپایی از جاذبه های تاریخی گناباد دیدن کردندبرگزیدگان شانزدهمین دوره کتاب سال خراسان رضوی مشخص شدند

خبر

آگهی تاسیس انجمن )جامعه( 
حرفه ای مراکز رفاهی ، تفریحی و پذیرائی 

استان خراسان رضوی
نوبت دوم

در راستای اجرای ماده 25 آئین نامه ایجاد ، اصلاح 
،تکمیــل درجه بنــدی و نرخ گذاری تاسیســات 
گردشــگری و نظارت بــر فعالیــت آنها مصوب 
1394/06/04هیئت محترم وزیران و برطبق ضوابط 

مندرج در دستورالعمل نحوه ایجاد و فعالیت انجمن 
های حرفه ای صنعت گردشگری ایران ابلاغی به 
شماره 952100/26671 مورخ 95/08/10 به منظور 
حفظ حقوق و منافع مشروع و قانونی خود ، همکاری 
و همیاری با وزارت میراث فرهنگی ، گردشگری و 
صنایع دستی در جهت پیشبرد اهداف گردشگری و 
نیز بهبود وضع اقتصادی و اجتماعی ، کوشــش در 
بالا بردن سطح آگاهی های اعضاء ، انجمن )جامعه( 
حرفه ای مراکز رفاهی ، تفریحی و پذیرائی اســتان 

خراســان رضوی با اعلام آمادگــی اعضاء ذیل به 
عنوان هیئت موسس تشکیل می گردد.

 1. ســید عبــاس باغبان 2. حســن ایزدی دوســت 
3. سید مهدی سجادیان جاغرق 4. عباسعلی شاکری

 5. ســپهر نصوری تهرانی 6. علیرضا اکبرپور شــاندیز
 7. مجتبــی نصیری تبریــزی 8. ابوالقاســم فربدفر

9. حسین غلامی کاریزی
هیات موسس انجمن )جامعه( حرفه ای مراکز رفاهی ، 

تفریحی و پذیرایی استان خراسان رضوی

مفقودی
جواز اســلحه شکاری دو لول ساچمه زنی به شــماره 1611024 به نام محمد 
دری حیا نو فرزند علی به شماره ملی  0720362921 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ ســبز خودرو سواری ســمند تیپ LXXU7 مدل 1394 به شماره پلاک 
 399 ن 62 ایــران 32  شــماره موتور 124K0731849 و شــماره شاســی

 NAAC91CEXFF042755  مربــوط به علی اکبر کتایونی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
ســند و برگ سبز خودرو ســواری پراید تیپ صبا ) ال ایکس ( مدل 1375 به 
شــماره پلاک 853 ه 17 ایران 12  شــماره موتور 00008842 شماره شاسی 
S1412275515195  مربوط به حمید اکرمی ذکر آباد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 ســند و برگ سبز موتور سیکلت سیســتم روان  مدل 1389 به شماره پلاک
 761 – 78712 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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مدیرعامل شــرکت ترافیک هوشــمند الیت از ایجاد امــکان اعلام نظر 
شهروندان درخصوص رفتار پارکبانان از طریق تلفن همراه خبرداد.

به گزارش صبح امروز، محمد مهدی اســدی درایــن خصوص گفت: در 
راســتای دستور شــهردار برای افزایش رضایتمندی شهروندان، دو امکان 
جدید برای اعلام نظر درباره رفتار پاکبانان و اعلام آغاز نیم ســاعت دوم 

پارک حاشیه ای از طریق پیامک و تلفن همراه محیا شده است.
وی افزود: بر این اســاس شهروندانی که از طریق پارکبانان الیت اقدام به 

شارژ پلاک خودرو خود کنند، پیامک حاوی لینکی را دریافت خواهند کرد 
که از طریق آن می توانند نظر خود را نسبت به رفتار آنان اعلام کنند.

اســدی اضافه کرد: همچنین در اقدامی دیگر این امکان ایجاد شده است 
که با ورود به نیم ساعت دوم استفاده از پارک حاشیه ای الیت، پیامکی به 
مالک خودرو ارســال و به وی اطلاع داده می شود که نیم ساعت رایگان 
پایان یافته و از این پس اســتفاده از پارک حاشــیه ای با هزینه محاسبه 

خواهد شد.

محاسبه هزینه پارک 
حاشیه ای از نیم ساعت 
دوم پیامک می شود

امضاء تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه 
فردوسی و شهرداری مشهد

گیــری  بهــره   راســتای  در 
در  دانشــگاه  ویــژه  نقش  از 
تقویت  فضای زیست شهری، 
دانشــگاه  مســئولیت پذیری 
و... تفاهم نامــه همکاری بین 
دانشگاه فردوسی و شهرداری 
مشهد امضا شــد. به گزارش 
ایســنا در راســتای تقویــت 
مشهد  شهرداری  میان  ارتباط 
و دانشــگاه فردوسی مشهد و 

بهره  گیری از نقش ویژه دانشــگاه در فضای زیســت شــهری و به منظور تقویت 
مسئولیت پذیری دانشــگاه، افزایش امنیت اجتماعی و معرفی فعالیت های فرهنگی، 
علمی، پژوهشی و آموزشی دانشگاه فردوســی مشهد به شهروندان مشهدی، ایجاد 
فضای شهری مشترک بین دو لبه شــمالی و جنوبی بولوار وکیل آباد، تفاهم نامه ای 
بین دانشگاه فردوسی مشهد به نمایندگی دکتر محمد کافی، رئیس دانشگاه فردوسی 

مشهد و شهرداری مشهد به نمایندگی محمد کلائی، شهردار مشهد منعقد شد.

راه اندازي ستاد خبري در راه و 
شهرسازي استان

مدیر حراســت اداره کل راه و شهرسازي خراســان رضوي از راه اندازي ستاد خبري 
حراست این اداره کل خبر داد.

به گزارش صبح امروز، محســن معینی فیض آبــادی با بیان این مطلب افزود: براي 
دستیابي به اهداف مقام عالي وزارت و نیز تحقق اهداف و برنامه هاي ابلاغي مرکز 
حراســت وزارت متبوع، موفق به راه اندازي ستاد خبري شــده و مردم مي توانند با 
ورود به پرتال اداره کل به نشاني razavi.mrud.ir با اداره حراست در ارتباط باشند.

معینــي تصریح کرد: عــلاوه بر شــماره تلفــن 37614104-051 و تلفن گویاي 
37666001-051 و شــماره فکس 37671014-051 ، آدرس ایمیل ستاد خبري به 
نشاني herasat@khrud.ir    نیز به منظور تسهیل ارتباط هر چه بیشتر مردم با این 

اداره کل در نظر گرفته شده است.
وي گفت: ستاد خبري حراست در ادارات شهرستان هاي سبزوار و نیشابور  با شماره 
تلفن 44672279-051 ، کاشمر با شماره تلفن  55263695-051 ، تربت حیدریه با 
شماره تلفن 52222039-051 و سامانه پیامکي 09385659364 و شهرستان قوچان 
با شماره تلفن 47239967-051 و سامانه پیامکي 09356455713 نیز راه اندازي و 

آماده دریافت هرگونه اخبار مردمي در حوزه راه و شهرسازي است.

35 روز زودتر از برنامه زمانبندی انجام شد

افتتاح دوربرگردان غیر همسطح آیت ا... هاشمی رفسنجانی در مشهد 
غیــر  دوربرگــردان 
ا...  آیت  همســطح 
رفسنجانی  هاشمی 
حدود  کرد  هزینه  با 
18 میلیــارد تومــان، 
با حضور  مراسمی  طی 
مسئولان، 35 روز زودتر 
ازبرنامه زمانبندی افتتاح 

شد.
بــه گــزارش صبــح 
ا...  خلیــل  امــروز، 
کاظمــی  معاون عمــران، حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری مشهد در مراسم افتتاح 
دوربرگردان غیر همسطح آیت الله هاشمی 
رفسنجانی که با حضور محمدرضا هاشمی 
فرماندار مشهد، محمدرضا کلائی شهردار 
مشهد، احمد یزدان پناه معاون هماهنگی 
امورعمرانی اســتانداری خراسان رضوی، 
ســرهنگ هادی امیدوار رییس پلیس راه 
استان خراسان رضوی، جمعی از اعضای 
شورای شهر و معاونین شهردار برگزار شد، 
گفت:تمامی مراحل اجرایی این دوربرگردان 
با مصالح و محصولات تولید داخل انجام 
شده است.وی ادامه داد: دوربرگردان غیر 
همسطح آیت ا... هاشمی دارای 500 متر 
طول و سومین دوربرگردان از مجموعه 8 
دوربرگردان بولوار آزادی است که با هزینه 
18 میلیارد تومان احداث شده است.معاون 

عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
هم چنین در این مراسم از افتتاح ایستگاه 
»الندشــت« و »کوهسنگی« خط 2 قطار 
شــهری و پروژه بزرگراه خاقانی تا پایان 
ماه خبر داد و اظهارکــرد: 235 روز پیش 
عملیــات اجرای پــروژه دوربرگردان غیر 
همسطح آیت ا... هاشــمی رفسنجانی با 
روشن شدن تابلو روز شمار270 روزه آغاز 
شد که خوشبختانه 35 روز زودتر از موعد 
مقرر شاهد بهره برداری از این دوربرگردان 

هستیم.
نقش ترافیکی این دور برگردان

وی تصریــح کــرد: عــلاوه برایــن که 
دوربرگــردان، حجــم ترافیــک را 

از بولــوار آیــت ا... هاشــمی 
خیابــان  بــه  رفســنجانی 

دانــش و تــوس هدایت 
می کنــد، با احــداث و 
تقاطع  از  بــرداری  بهره 
در  آزادگان  سطحی  چند 
میدان نمایشــگاه بخشی 
مشهد- ســفر  تقاضای  از 

چناران از مسیر قوچان را نیز 
پاسخگویی خواهد کرد.

کاظمی با بیان اینکه شــهردار مشهد 
روی افتتاح پروژه ها به صورت کامل تاکید 
ویژه ای دارند، اظهارکــرد: با توجه به این 
موضــوع، تقاطع با اجرای کنــد روها، نور 

ی  ز ا د پر
و فضای 

ســبز 
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هکتاری 
بهره  بــه 
ی  ر ا د بــر
درحالی  رســید 
که پیش از این، تقاطع 
ها و دوربرگردان های غیر همســطح بدون 
نورپردازی و فضای سبز به بهره برداری می 

رسیدند.

۱۸ میلیارد تومان هزینه کرد برای این پروژه
معــاون عمــران، حمل و نقــل و ترافیک 
شــهرداری مشــهد با اشــاره بــه اینکه 
دوربرگردان غیر همسطح آیت ا... هاشمی 
رفســنجانی با هزینه 18 میلیارد تومان به 
بهره برداری رسیده است، افزود: از این مبلغ 
800 میلیون تومان هزینه نورپردازی و یک 
میلیارد و 200 میلون تومان نیز هزینه اجرای 

فضای سبز آن شده است.
کاظمی ادامــه داد: در کنار بهره برداری از 
دوربرگردان آیت الله هاشــمی رفسنجانی، 
پــروژه بزرگــراه خاقانی و ایســتگاه های 

الندشــت و کوهسنگی را نیز در آبان ماه به 
بهره برداری خواهد رسید.

قدردانی برای بهره برداری ۳5 روز 
زودتر از موعد

در ادامه مجتبی بهاروند، رییس کمیســیون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شــورای شهر 
مشهد نیز در ادامه با بیان اینکه اجرای پروژه 
هــا در زمانبندی مقرر یکــی از دغدغه های 
همیشگی ما اســت، اظهار کرد: خوشبختانه 
امروز، پــروژه دوربرگردان آیت ا... هاشــمی 
رفسنجانی 35 روز زودتر از موعد مقرر به بهره 

برداری رسید که جای تقدیر و قدردانی دارد.
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مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در حاشیه 
بازدید از گود فخار گفت: مشکلات این محل زخم کهنه 
ای است که سال ها باعث ایجاد مشکل برای شهروندان 
شده اســت.به گزارش صبح امروز، سیدمحمد پژمان با 
اشاره به عزم جدی و تلاش مدیریت شهری مشهد برای 

حل مشــکلات قدیمی این محله افزود: مدیریت شهری 
در جهت رفع مشــکلاتی از جمله؛ آب گرفتگی این گود 
هنگام بارندگــی، تمهیداتی چون ایجاد و حفر چاه های 
جذبی، به دلیل عدم اتصال انشعابات اگو و بافت ریزدانه 
آن شرایط خاصی را برای ساکنین به وجود آورده است .

وی ادامه داد: با ایجاد دفاتر تســهیل گری و مشــارکت 
مردم مصمم هســتیم با هماهنگی های صورت گرفته 
بین ما و شهرداری مشهد مشــکلات چند ده ساله این 
گود را برای فراهم  کردن زمینه آسایش شهروندان تعیین 

تکلیف کنیم.

گفتنی اســت دربازدیــد از گود فخار مجتبی شــاکری 
روش، مدیرعامل ســازمان بازآفرینی فضاهای شهری، 
رمضانعلی فیضی رییس کمیسون مناطق پیرامونی وکم 
برخوردار شورای اسلامی شهر مشهد به همراهی حسین 
عبدا... زاده شهردار منطقه۵ از گود فخار حضور داشتند .

معاون وزیر در بازدید از حاشیه شهر مشهد مطرح کرد: 

ضرورت تعیین تکلیف مشکلات محله گود فخار در منطقه ۵
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انتقام فرش آرا

 از ستارگان
تیم فوتسال فرش آرای مشــهد با نتیجه 2 بر صفر تیم فوتسال ستارگان 
ورامین را شکســت داد.همزمان با آغاز دور برگشــت مسابقات لیگ برتر 
فوتســال و در چارچوب هفتــه چهاردهم این رقابت ها، عصر پنجشــنبه 
تیم های فوتســال فرش آرای مشهد و ســتارگان ورامین در سالن ورزشی 

شهید بهشتی مشهد به مصاف هم رفتند.
در نیمه نخســت این دیدار بهزاد عظیمی گل نخست تیم فرش آرا را وارد 

دروازه تیم ســتارگان ورامین کرد و در ادامه بازی علی رستمی اختلاف را 
به 2 گل افزایش داد.در نیمه دوم این مســابقه با وجود حملات هر دو تیم 
گلی به ثمر نرســید و بازی با همان دو گل نیمه نخست به سود تیم فرش 
آرای مشــهد پایان یافت تا خراسانی ها انتقام شکست دور رفت از این تیم 
را بگیرند.تیم فوتســال فرش آرا با کسب این پیروزی 26 امتیازی شد و به 

رتبه سوم جدول صعود کرد.

آغاز لیگ برتر بسکتبال با پیروزی آویژه صنعت
تیم بســکتبال آویژه صنعت پارســای مشــهد با نتیجه 86 بر 66 بر تیم بســکتبال 

توفارقان آذر شهر غلبه کرد.
در نخســتین هفته از مسابقات لیگ برتر بســکتبال امسال، عصر پنجشنبه تیم های 
آویژه صنعت پارسای مشــهد و توفارقان آذرشهر در زمین بسکتبال سجاد مشهد به 
دیدار هم رفتند.نیمه نخســت این دیدار با نتیجه 40 بر 30 به سود تیم آویژه صنعت 
پایان یافت.نیمه دوم این مســابقه هم تیم آویژه صنعت 46 امتیاز و تیم توفارقان 36 
امتیاز کســب کردند و در پایان، بازی با نتیجه 86 بر 66 به ســود تیم میزبان پایان 
یافت.داور نخســت این دیدار، مصطفی شریعتی و داور دوم این مسابقه هم سروش 
خادم حســینی بود.تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسا در دیدار بعدی خود روز 16 آبان 
ماه به دیدار تیم پتروشیمی بندر امام خمینی )ره( می رود و توفارقان آذر شهر هم در 

این روز میزبان تیم رعد پدافند هوایی است.

اختصاص سه زمین چمن مصنوعی به بردسکن
فرماندار بردســکن گفت: سه چمن مصنوعی در بردسکن بزودی نصب و راه اندازی 

می شود.
مجتبی شــاکری در حاشیه بازدید از طرح های ورزشی در استادیوم شهید اسماعیلی 
بردسکن، گفت: استفاده از حضور خیران در حوزه ورزش باید به طور جدی دنبال شود 

و از وجود خیران در حوزه سلامت و ورزش نیز استفاده کنیم.
فرماندار بردســکن با بیان اینکه اولویت امروز ما داشــتن یک جامعه پویا و با نشاط 
اســت، اظهار کرد: جامعه سالم در گرو مردم ســالم است، توسعه ورزش های بومی 
محلی و خانه های ورزش روســتایی، توسعه ورزشــهای بانوان توسط اداره ورزش 
و جوانان، امری ضروری اســت.وی راه انــدازی ورزش صبحگاهی ویژه مدیران و 
کارکنان قبل از ســاعت اداری را از جمله موارد ضروری دانســت که باید پیگیری و 
اقدام شود.شــاکری، بردسکن را دارای ظرفیت و پتانسیل بالایی برای توسعه ورزش 
خواند و تاکید کرد: در این شهرســتان جوانان، نوجوانان و بانوان ورزشــکاری وجود 
دارد که با عشق و علاقه در جهت توسعه، ورزش و سلامت فعالیت های چشمگیری 
دارند و بعضا دارای مقام های استانی و حتی کشوری هستند.فرماندار بردسکن تلاش 
هیأت های ورزشــی برای نهادینه کردن ســلامت در جامعه را حرکت ارزشــمندی 
دانســت و گفت: باید با اســتفاده از تمامی ظرفیتها تفریحات سالم را برای جوانان و 
نوجوانان فراهم آوریم.وی افزود: ورزش تضمین کننده ســلامت جسم و روح است 
که می تواند در سلامت یک جامعه نقش کلیدی ایفا کند و دولت در حوزه جوانان و 
ورزش نگاه ویژه دارد تا شــاهد رشد و ارتقاء در حوزه های ورزشی به ویژه جوانان و 
نوجوانان در کشــور باشیم.شاکری تأمین اعتبارات مورد نیاز را برای سطح شهرستان 
مــورد تاکید قرارداد و از اداره کل ورزش و جوانان خواســت، مطالبات حوزه ورزش 
شهرســتان در استان مورد توجه ویژه قرار گیرد و در این راه، فرمانداری تمام  تلاش 
خود را برای توزیع اعتبارات ورزشــی مطالبه کند.فرماندار بردسکن گفت: سه چمن 

مصنوعی در بردسکن بزودی نصب و راه اندازی می شود.

گل محمدی: هر نتیجه ای غیر از تساوی جای تعجب داشت!

فرصت سوزی شاگردان یحیی برای رسیدن به صدر
مانی پویا

دیدار دو تیم شــهر خودرو و سایپا در هفته 
نهم لیگ برتر در ورزشــگاه شهر قدس با 

تساوی بدون گل به پایان رسید.
روز پنجشنبه سایپایی ها از ساعت 15:30 
میزبان تیم سوم جدولی شهر خودرو بودند 
که در نهایت به تســاوی صفــر بر صفر 

رضایت دادند.
در این دیــدار دو تیم تلاش زیادی کردند 
تــا دروازه حریف را باز کننــد ولی در این 
امر موفق نبودند تا در نهایت با یک امتیاز 

زمین مسابقه را ترک کنند.
در بازگشــت دوباره به رونــد بازی های 
لیــگ انتظار می رفت مشــهدی ها برای 
صدرنشــینی به آب و آتش بزنند اما گویا 
یحیی و شــاگردانش یکه تازی را دوست 
نداشــتند.یک هفتــه دوری از بازی ها به 
خاطر تعویق جدال با گل گهر این فرصت 
را در اختیار شــهر خودرو و یحیی قرار داد 
تا با امتیاز از دست دادن سپاهان و تراکتور 
مقابل رقبا شــانس بزرگی برای رسیدن به 
صدر و یکه تازی در لیگ نوزدهم داشــته 
باشند.در حالی که شهرخودرو می توانست 
با عبور از سد سایپا این شانس را به آغوش 
بکشــد و کار بزرگی در پایان هفته هشتم 
انجام بدهد شاگردان یحیی مقابل نارنجی 
پوشان با تســاوی بدون گل متوقف شدند 
تا نشــان دهنــد چندان میانه خوشــی با 
یکه تازی و صدرنشــینی ندارند.یحیی گل 
محمدی که امسال یکی از تیم های خوب 
لیگ را در اختیار دارد مقابل ســایپایی که 
هفته قبل ســپاهان را متوقف کرد تا هدیه 
بزرگی بــرای او و تیمش بفرســتد، قرار 
گرفت. یحیی نیز ایــن هدیه را با ناکامی 
در عبور از ســد خود نارنجی پوشان پس 
فرستاد تا تســاوی این تیم بیشتر به سود 

سپاهان و تراکتور و ... تمام شود.

در زمین کشاورزی بازی کردیم!
یحیی گل محمدی، ســرمربی شهرخودرو 
بعد از بــازی مقابل ســایپا در هفته نهم 
لیگ برتر اظهار داشت: در این زمین واقعا 
نمی شــد کار کرد و برای مسابقه مناسب 
نیســت. احســاس می کردیــم در زمین 
کشاورزی هســتیم. نمی دانم چرا باید این 
مسابقه اینجا انجام می شد. پیش از مسابقه 
بارندگی بوده و زمین کیفیت خوبی نداشت.
وی افزود: جایی برای صحبت در خصوص 
مسائل فنی نیســت. هم ما چند موقعیت 
گلزنی داشــتیم و هم سایپا. اگر این بازی 
با نتیجه ای غیــر از صفر بر صفر به پایان 
می رســید، جای تعجب داشت. از سازمان 
لیــگ می خواهم برای این دیدارها اهمیت 
قائل شــود و برای محل برگزاری ارزش 

این  با  شــد:  یادآور  بگذارد.گل محمــدی 
کیفیت هیچ وقــت فوتبال ما پیشــرفت 
نمی کند بلکه پسرفت هم می کند. من هیچ 
بحث فنی ندارم. این بازی حتی به برطرف 
کردن نقاط ضعف هم کمکی نمی کند اما از 
هواداران تشکر می کنم که از راه دور آمدند 
و تیم را تشــویق کردند. ما می خواســتیم 
برنده میدان باشــیم که نشــد. برای یک 
بازی حســاس ایــن زمین خــوب نبود و 
بازی کیفیت نداشت به همین دلیل درباره 
مســائل فنی صحبت نکنیم، بهتر اســت.
سرمربی شــهر خودرو درباره موقعیت های 
گلزنی برای هر دو تیم، خاطرنشان کرد: ما 
در تایم خوبی می توانســتیم به گل برسیم، 
حیف شــد. اگر موقعیت قاسمی نژاد به گل 
تبدیل می شــد، 3 امتیاز بازی برای ما بود 

اما نمی توانم ایرادی بگیرم چون او تلاش 
کرد کــه گل بزند. همین که در این زمین 

موقعیت ایجاد کردیم، ارزشمند است. 
گل محمــدی دربــاره داوری، عنوان کرد: 
نیمه دوم برخی از جاها بازی از دست داور 
خارج شد و خطاهای بی مورد بازیکنان ما را 
عصبی کرد اما در مجموع از داوری تشکر 

می کنم آنها زحمت خود را کشیدند.
شهرخودرو بازیکن جدید جذب می کند

بازیکن  تیم فوتبال شهرخودرو خراسان 2 
جدید به خدمت خواهد گرفت.

فرهاد حمیداوی، مالک باشگاه شهرخودرو 
از برگزاری جلسه ای با یحیی گل محمدی، 
سرمربی این تیم خبر داد و عنوان کرد که 
در 2 پُســت این تیم نیاز به بازیکن جدید 
دارد. بازیکنــان جدید مد نظر گل محمدی 

خارجی هســتند و در نیم فصــل به جمع 
مشــهدی ها اضافه خواهند شــد.او درباره 
اینکه شــایعه قهر یحیــی گل محمدی از 
کجا نشــات گرفت اظهار داشــت: برخی 
دوستان رسانه ای شــیطنت کرده و شاید 
دوست دارند میزان بازدیدهایشان افزایش 
یابد که برای شــهرخودرو چنین شایعه ای 
می سازند. تیم ما جوان است و اعتقاد ندارم 
که دشــمنی برای آن پیدا شــده باشد که 
بخواهد شــهرخودرو را زمین بزند. واقعیت 
این است برخی دوستان شیطنت کرده اند 
و هیچ قهری نبوده است.شهرخودور یکی 
از 4 نماینده ایران در لیگ قهرمانان آســیا 
امسال خواهد بود که مسابقات خود در این 
رقابت ها را از مرحله پلی آف شروع خواهد 

کرد.

اخبار
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انتقاد یک مقام دولتی از بی اخلاقی ها علیه حداد عادل
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری گفت: اخلاق و 
انصاف عناصر اصلی هر کنش و گفتمانی است چه اصلاح طلب باشیم 
چه اصولگرا. وقتی بار ها قربانی این بداخلاقی ها بوده ایم با شــکیبایی 
و  رواداری بیشتری به قضاوت بنشینیم.علیرضا معزی با بیان این که 
»می توانیم منتقد و مخالف جدی عقاید و مواضع سیاسی دکتر  حداد 
عادل باشــیم؛ کما اینکه از منتقدان جدی ایشــان هستم« گفت:، اما 
دلیل نمی شــود تنها 30 ثانیه از یک گفت وگوی مبسوط درخصوص 
وضعیت آموزشــی و رشته  علوم انسانی در دو دهه ی پیش را گزینش 
کنیم و بگوییم صرفاً برای تحصیل پسرشان مدرسه تأسیس کرده اند.
وی با بیان این که »بد نیســت در خصوص تأسیس مدارس پسرانه و 
دخترانه ی فرهنگ چند نکته را بدانیم شاید به قضاوتمان کمک کند« 
افزود: خانم ماهروزاده از وضع اسفناک رشته علوم انسانی در مدارس 
آن هم در سال هایی سخن می گوید که بسیاری از نشردهندگان این 
ویدیو اساساً آن سال ها را درک نکرده اند.معزی خاطر نشان کرد: دکتر 
حداد عادل و دکتر ماهروزاده در ســال هایی که مدارس علوم انسانی 
فرهنگ را تأســیس کردند، دو چهره صرفاً آموزشی و پرورشی بودند 
و این اقدامشــان اعتباری برای این رشته در همان سال ها محسوب 
می شــد بگونه ای که اقدام آنان، آغازگر تأسیس مدارس علوم انسانی 
دیگر شد. وی یادآور شد: ایشان می گوید فقدان مدرسه ای با کیفیت و 
معتبر برای ثبت نام پسرشــان، انگیزه ای برای تأسیس مدرسه پسرانه 
فرهنگ در ســال های بعد شــد. تا آنجا که اطلاع دارم فرید حداد در 
رشته علوم انسانی در مدرسه ای دولتی دیپلم گرفت، و مدرسه فرهنگ 
پس از دیپلم او تأســیس شــد. معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
ریئیس جمهوری خاطر نشان کرد: حتی بسیاری از چهره های سیاسی 
که با عقاید دکتر حداد عادل زاویه داشتند نیز فرزندشان را در مدرسه 
فرهنگ ثبت نام کردند نظیر دکتر عطاءالله مهاجرانی.معزی در خاتمه 
تاکید کرد: اخلاق و انصاف عناصر اصلی هر کنش و گفتمانی اســت 
چه اصلاح طلب باشیم چه اصولگرا. وقتی بار ها قربانی این بداخلاقی ها 

بوده ایم با شکیبایی و  رواداری بیشتری به قضاوت بنشینیم.
 

کرباسچی: اصلاح طلبان باید از مردم عذرخواهی کنند
کرباســچی تصریح کرد: نقد های وارده به کارنامــه خودمان را باید 
صریحا برای مردم مطرح کنیم؛ مــردم صداقت ما را ببینند و آنوقت 
آنجایی که نتوانســته این کاری کنیم درکمــان خواهند کرد. این کار 
برای مردم پذیرفتنی تر اســت تا اینکه مدام رجزخوانی کنیم و بگوییم 

ایــن انتخابات را برده یا آن انتخابــات را برده ایم.وی افزود: خیلی از 
پیروزی های ما نتیجه عملکرد بد رقبای ما بوده است نه اینکه ما خیلی 
خوب عمل کرده باشــیم. ما خیلی جا ها نقش داشتیم و اصلاح طلبان 
بایــد این موضوع را صریحا اعلام و با مردم در میان بگذارند؛ و حتی 
همانطور که آقای خاتمــی مطرح کردند باید از مردم عذرخواهی هم 
کنیم و درست ارزیابی کنیم تا مشکلاتمان برطرف شود.کرباسچی در 
مورد طرح رســا، نیز گفت: این طرح کلیت خوبی دارد، اما به نظر من 
قابل اجرا نیست و اشکالات قانونی دارد و نمی تواند موفق باشد چرا که 

تبلیغ زودهنگام است و باعث برخورد می شود.
 

 اصغرزاده: این دوره قرار نیست بین بد وبدتر انتخاب کنیم
چهره سیاســی اصلاح طلب گفت: راهبرد ائتلاف طرفداران زیادی در 
جبهــه اصلاحات ندارد؛ در حقیقت در این دوره قرار نیســت ما بین بد 
وبدتر دســت به انتخاب بزنیم. ابراهیم اصغرزاده در بخشی از گفتگوی 
خود درباره سرلیست شدن محمدرضا عارف در انتخابات مجلس آینده 
گفــت: فکر می کنم آقای عــارف به احتمال زیــاد کاندیدای مجلس 
نخواهند شد. این چهره اصلاح طلب درباره ارائه لیست اصلاح طلبانه و 
یا ائتلاف هم گفت: در مورد لیست سال 98 باید بگویم استراتژی مسلط 
بر جبهه اصلاحات این است که جریان اصلاحات کاندیدا هایی را معرفی 
کنند که اصلاح طلب باشند، بنابراین آن راهبرد ائتلاف طرفداران زیادی 
در جبهــه اصلاحات ندارد؛ در حقیقت در این دوره قرار نیســت ما بین 
بد وبدتر دســت به انتخاب بزنیم. وی هم چنین درباره واکنش اصلاح 
طلبان به ردصلاحیت احتمالی کاندیداهایشان از سوی شورای نگهبان 
گفت: ما باید منتظر باشیم تا شورای نگهبان غربالگری و گزینش های 
خودش را انجام بدهد، بعــد بیاییم از میان کاندیدا هایی که در حقیقت 
شورای نگهبان انتخاب کرده است یک لیستی را به مردم معرفی کنیم.

 
مدیرمسئول روزنامه جوان: کوروش برای همه ایرانیان محترم 

است
مدیرمســئول روزنامه جوان در مورد کوروش اظهارنظر کرد. عبدالله 
گنجی، مدیرمســئول روزنامه جوان با بیــان اینکه کورش برای همه 
ایرانیان محترم است، نوشت: اگر حاکمی بوده که تا نیل حکومت کرده 
شخصیتی فراملی اســت. او ادامه داد: اگر ذوالقرنین است شخصیتی 
الهی است که با نژاد پرستی و ملی گرایی نسبتی ندارد. او افزود: ظلم 
بزرگ قراردادن پهلوی های در امتداد تاریخی او و آوردن وی به تقابل 

با نظام دینی است که دم خروس پمپئو هم بیرون زد.
 

 روایت جالب یک سایت کروات از سبیلوی ایرانی که در 
فوتبال رکورد دار شد

ســایت اینفو کرواسی در گزارشــی به علی دایی مهاجم و سرمربی 
ســابق ایرانی پرداخته است:  خیلی از کسانی که فوتبال را از دهه 90 
می شناسند به خوبی بازیکن سبیلویی را به یاد دارند که در خط حمله 
تیم ملی ایران گل های زیادی به ثمر رســاند و رکورد گل های او در 
تیم ملی سال هاست که در فوتبال جهان باقی مانده است. این بازیکن 
از سال 1993 تا 2006 برای تیم ملی ایران به میدان رفت و توانست 
109 گل به ثمر برساند؛ رکوردی که هیچ بازیکنی در تیم ملی فوتبال 
کشــورش موفق نشده به آن دســت یابد. این بازیکن در جام جهانی 
2006 نیز به عنــوان مهاجم نوک برای ایران به میدان رفت، هرچند 
خیلی هــا در ایران انتقاد کردند که او ســنش بالا رفته و بهتر اســت 

مهاجمی جوان تر برای این تیم به میدان برود.

اصولگرایان این دوره سهمیه بندی ندارند
اســدالله بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه: معتقد به اختلاف دو نسل 
قدیم و جدید اصولگرا نیستم، علتش این است که ما در اسلام، مانند 
مارکسیسم نیستیم که گروهی را نسل کهنه بنامیم و گروهی را نسل 
نو بدانیم. ما که این را قبول نداریم. ما نســل قدیم شــده ایم؟ اینکه 
نگاه نســل جوان با نسل قبل متفاوت اســت، خب باید هم متفاوت 
باشد. وی درباره وضعیت لیدری و رهبری فردی یا شورایی در جریان 
اصولگرا گفت: گاهی افرادی به روی کار می آیند که حرف اول و آخر 
را می زنند و حرفشــان فصل الختام است، گاهی هم جمع می شوند. 
الان نمی شــود گفت که به طور قطع یــک نفر در اصولگرایان حرف 
آخر را می زند. جامعه روحانیت عضو شورای ائتلاف نیست بلکه قبول 
کردند نظارت و داوری را بپذیرند، سه نفر را برای همین نظارت معرفی 
کردند. مسیر را خوب می دانم. ان شاءالله این دوره سهمیه بندی نداریم، 

بلکه ارزش محوری داریم

پاسخ علی مطهری به یک سوال انتخاباتی
علی مطهــری نماینده مردم تهران در مجلس در جمع خبرنگاران در 
پاســخ به این پرسش که آیا از لیست اصلاح طلبان کاندیدا می شوید 
یا لیســت اصولگرایان گفت:: هنوز به جمع بندی نرســیدم که اصلًا 
در انتخابات شــرکت کنم یا خیر. وی در پاســخ به این پرســش که 
برخی ها گفته اند که صحبت شما علیه نظارت رهبری بر حسن اجرای 
سیاســت های کلی موجب رد صلاحیت شــما می شــود افزود: آقای 

جبرائیلی اشتباه می کند.

انتقاد یک مقام دولتی از بی اخلاقی ها علیه حداد عادل/کرباسچی: اصلاح طلبان باید از مردم عذرخواهی کنند/پاسخ علی 
مطهری به یک سوال انتخاباتی/اصغرزاده: این دوره قرار نیست بین بد وبدتر انتخاب کنیم

منبع: تابناک

مردم به اطلاعیه های هواشناسی توجه کنند
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری خراسان 
رضوی، از جان باختن دو نفر در جریان سیل 
دیروز و دیشــب در شهرستان تربت جام خبر 
داد.به نقل از فارس حجتعلی شــایانفر اظهار 
داشت: با توجه به ادامه فعالیت سامانه بارشی 
در خراســان رضوی، تا صبح امروز بارندگی 
در 20 ایســتگاه هواشناسی استان ثبت شده 
که بیشــترین میزان بارش هــا در تربت جام 
بــا 21 میلی متــر، گلمــکان 18، باخرز 16، 
نیشــابور و طرقبه و شــاندیز 13.4، قوچان 9 
و شهرستان های سبزوار، کلات و خوشاب 6 

میلیمتر رخ داد.
وی با بیان اینکه بارش ثبت شــده در ایســتگاه فرودگاهی مشــهد 3 میلیمتر بوده، افزود: بیشترین مشکلات را در 
شهرستان تربت جام داشته ایم؛ به  طوری که آبگرفتگی بسیار شدید در داخل شهر تربت جام به همراه حجم زیادی از 
گل و لای وارد معابر شــد، همچنین خساراتی به محوطه بیمارستان شهر وارد شده است.مدیرکل بحران استانداری 
خراسان رضوی افزود: همچنین خساراتی به بخش کشاورزی به ویژه مزارع زعفران، کارخانه های مستقر در شهرک 
صنعتی، معابر فضای ســبز و تاسیســات شهری وارد شد و حدود 30 واحد مسکونی دچار آبگرفتگی شد که با کمک 
نیروهای امدادی تخلیه آب انجام شد.وی با اشاره به اینکه بخش پاکسازی و رفت و روب شهر همچنان ادامه دارد، 
افزود: در حا حاضر جلســه شورای مدیریت بحران شهرســتان در حال برگزاری است.شایانفر در خصوص خسارات 
جانی این سیلاب هم اظهار کرد: متاسفانه بر اثر تصادف دو دستگاه خودروی زانتیا و پراید در روی پل ورودی شهر 
تربت جام، زانتیا به داخل رودخانه ســقوط کرد که 2 نفر سرنشــین غرق شــدند و جان خود را از دست دادند؛ جنازه 
یک نفر شــب گذشــته و نفر دیگر صبح امروز از پایین دست رودخانه کشف شد.مدیر کل بحران استانداری خراسان 
رضوی ادامه داد: در ســایر شهرستان های خراسان رضوی مشکل خاصی وجود ندارد، البته آبگرفتگی اتفاق افتاد اما 
با توجه به آمادگی قبلی که ایجاد شده بود، موضوع مدیریت شد.وی با بیان اینکه شدت وقوع سیلاب در حدی نبود 
که محورهای اصلی استان را مسدود کند، یادآور شد: فقط 2 جاده روستایی در شهرستان باخرز مسدود شده بود که 
صبح امروز بازگشــایی شد.شایانفر گفت: با توجه به ادامه فعالیت این سامانه، از شهروندان درخواست می کنیم امروز 
در مســیل رودخانه ها اتراق نکنند و نیز از پارک کردن خودروها در حریم رودخانه ها خودداری کنند تا دچار مشــکل 
نشوند.وی خاطرنشان کرد: فصل پاییز و زمستان فصل ناپایداری های جوی است و هرچند که ما اقدامات پیشگیرانه 
را در حد توان و بودجه انجام داده ایم، اما لازم است مردم توجه کافی به اطلاعیه های مدیریت بحران داشته باشند 

تا خسارت ها به حداقل ممکن برسد.

پیداشدن جسد مفقود شده در سیل تربت جام 
جسد فرد مفقود شده در سیل شهرستان تربت جام در خراسان رضوی توسط نیروهای هلال احمر پیدا شد.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی روز جمعه به خبرنگار ایرنا گفت: بر اثر جاری شدن سیل 
حاصل از تگرگ در ارتفاعات بزد و ورود سیلاب به کانال ها و رودخانه های فصلی منتهی به جاده اصلی تربت جام 

به مشهد و شدت بارندگی در تربت جام، شب گذشته یک دستگاه خودرو زانتیا به داخل کانال آب سقوط کرد.
ابراهیم بهمن آبادی افزود: بر اثر این حادثه یک نفر جان خود را از دست داد و یک نفر دیگر نیز مفقود شد که در 

پی جست و جوهای شب گذشته تا ظهر امروز جسد فرد مفقود شده نیز پیدا شد.
وی اظهار داشت: تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

این مسئول در هلال احمر خراسان رضوی گفت: تیم های امداد و نجات سیلاب در حالت آماده باش قرار دارند.
شهرستان تربت جام در 168 کیلومتری مشهد واقع است.


